
Liste der Leistungserbringer im Persönlichen 

Budget

für den Bezirk Mittelfranken

Stand: 02.04.2024

Diese Liste wurde vom Sozialpädagogisch-Medizinischen Dienst des Sozialreferats des Bezirks Mittelfranken aufgrund der von den 

Leistungserbringern von Persönlichen Budgets erstellt. 

Die entsprechenden Einträge der Qualifizierten Fachkräfte wurden anhand deren für diese Veröffentlichung zur Verfügung gestellten Daten 

und nach fachlicher Prüfung der Qualifikationen vorgenommen.

Es handelt sich hierbei um eine Serviceleistung.

Daher ist diese Aufstellung weder eine Empfehlung bestimmter Leistungserbringer noch erhebt sie den Anspruch auf Vollständigkeit.

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 1 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Ahmed Nadeem

91522 Ansbach

Handy: 0176 / 779 036 80

E-Mail: n.ahmed@mail.de

Erzieher

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Beuckert Michael

Bürckstümmer Str. 12

91522 Ansbach

Handy: 0152 / 28 74 8913 Heilerziehungspfleger

Birner Anke

91560 Heilsbronn

Tel.: 09872 / 95 288 53

E-Mail: logo-anke.birner@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Erzieherin, Hauswirtschafterin

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Boss Angelika Tel.: 09841 / 68 59 79

Handy: 0175 / 11 905 03

E-Mail: angelika.boss@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Stadt Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 2 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Drechsler Karin

Persönliches Budget Plus e.V.

Dombach im Loch 14

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 66730

Handy: 0163 / 44 555 20

E-Mail: drechsler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Erdel Andrea E-Mail: erdel@ansbach.org Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Försterling Brigitte

91616 Neusitz

Tel.: 09861 / 938 75 35

E-Mail: brigittefoersterling@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gögelein Birgit Hermine

Kronenwirtsberg 3

91555 Feuchtwangen

Tel.: 09852 / 703 30 97

E-Mail: birgit.h.goegelein@im-grunde.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Graf Claudia

Am Heimweg 22

91522 Ansbach

Handy: 0174 / 32 944 81

E-Mail: c.graf@mail.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gundacker Regine

Persönliches Budget Plus e.V. 

Ansbacher Str. 47

91572 Bechhofen

Tel.: 09822 / 98 99 400

Fax: 09822 / 98 99 398

Handy: 0152 / 33 55 3613

E-Mail: gundacker@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Haag Tobias

Sachsen bei Ansbach

Handy: 0162 / 322 89 60

E-Mail: die.haags@icloud.com

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 3 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Haberkern Silvia

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 68 47 44

Handy: 0176 / 446 24 033

E-Mail: s.haberkern@persoenlichesbudget-

therapie.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haller Martina

Persönliches Budget Plus e.V.

Dorfplatz 2

91578 Leutershausen

Tel.: 09823 / 92 62 50

Handy: 0179 / 69 574 51

E-Mail: Haller@pbplus.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Henning Tamara

Voggendorf 23

91572 Bechhofen

Handy: 0160 / 575 88 08

E-Mail: tamara_henning@gmx.de

Heilerziehungspflegerin

Kasiatila Mona Handy: 0170 / 29 09 594

E-Mail: mona.endress@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Koziel Justine Tel.: 0911 / 21 296 34

Handy: 0171 / 28 679 91

Internet: www.ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

MuM - Menschen unter Menschen gGmbH

Kanalstr. 16/18

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 35765294

E-Mail: Info@MenschenunterMenschen.de

Nehr Gerlinde

Milmersdorf 12

91623 Sachsen

Tel.: 09827 / 69 93

Handy: 0175 / 19 222 15

E-Mail: g-nehr@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 4 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Nehr Irmgard

Mühlleite 18

91629 Weihenzell

Tel.: 09802 / 958 92 07 

Handy: 0157 / 538 834 80 

E-Mail: irmi.baufrau@web.de

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Olbricht Marc

Elisabeth-Herold-Str. 17

91792 Ellingen

Tel.: 09141 / 923 440

E-Mail: olbrichtellingen@gmail.com

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Ott Ulrich

Eiskellerweg 6

91560 Heilsbronn

Tel.: 09872 / 95 8 50

Handy: 0178 / 52 165 29

E-Mail: ulrich.ott1@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Rottler-Steiner Irene Handy: 0160 / 918 31 678

E-Mail: irene.rottler@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A. 

gleichgestellt einer Soziapädagogin

Stanke Renate Handy: 0157 / 31 32 99 47

E-Mail: renate.stanke@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Stark mit Herz GbR

Am Kienberg 6

91567 Herrieden

Tel.: 09825 / 927 51 44

Handy: 0160 / 575 88 08

E-Mail: kontakt@starkmitherz.de

Sozialpädagoge/in

Heilerziehungspfleger/in

pädagogische Fachkräfte

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 5 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Straffälligenhilfe-Netzwerk im Landgerichtsbezirk 

Ansbach e.V.

Jana Schallenmüller

Melissa Grocholla

Maxi Lucy Hammel

Schernberg 28

91567 Herrieden

Tel.: 09825 / 27 29 729

Handy: 01525 / 24 570 47

E-Mail: geschaeftsfuehrung@straffaelligenhilfe-

ansbach.de

Sozialpädagogen

Stürmer Christoph

Zogelweg 25

91522 Ansbach

Tel.: 09802 / 95 87 52

E-Mail: stuermer@ansbach.org

Heilerziehungspfleger, Heilpädagoge

gleichgestellt einem Dipl.-Sozialpädagogen

Sünkel Gerald

Leidendorf 23

91746 Weidenbach

Tel.: 09826 / 7800

Handy: 0160 / 426 81 72

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Wachtler Claudia

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0152 / 22 841 878

E-Mail: wachtler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 6 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

AWO Ansbach-Stadt e.V.

Neustadt 34

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 668 78

E-Mail: wg-neustadt@awo-ansbach.de

Dipl.-Sozialpädagogen

AWO Übergangseinrichtung Elbersroth

Pfarrer Heumann Str. 1-2

91567 Herrieden-Elbersroth

Tel.: 09804 / 322

Fax: 09804 / 92127

E-Mail: heim.elbersroth@

awo-mfrs.de

Blaues Kreuz UG Suchtberatung

Triesdorfer Straße 1

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 977 81 910

Fax: 0981 / 977 81 911

Handy: 0162 / 32 28 960

E-Mail: suchthilfe@blaues-kreuz-ansbach.de

Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

Diakonisches Werk Ansbach e. V.

Ambulant Betreutes Wohnen

Landsknechtweg 5

91522 Ansbach

Tel. 0981 / 84 412

Fax 0981 / 48 758 18

E-Mail: abw@diakonie-ansbach.de

Diakoneo Offene Hilfen 

Neuendettelsau-Bruckberg

Wilhelm-Löhe-Str. 12

91564 Neuendettelsau

Tel.: 09874 / 835 71

Handy: 0170 / 790 95 59

E-Mail: Katja.Klimmeck@diakoneo.de

Internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Domiziel Ansbach - Ambulante Hilfen

Karolinenstr. 6

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 203 626 42

E-Mail: domiziel-ansbach@arcor.de

Dr. Loew Soziale Dienstleistungen GmbH & Co. KG - 

Ambulant Betreutes Wohnen Lichtenau

Windsbacher Str. 31

91586 Lichtenau

Tel.: 09827 / 92 786 - 0

Fax: 09827 / 927 86 - 99

E-Mail: Lichtenau-bewo@loew.de

www.dr. loew.de

Stadt Ansbach
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 7 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Ansbach
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Lebenshilfe Ansbach e. V.

Hardtstraße 1

91522 Ansbach

Telefon: 0981 / 650 50 67-580

Telefax: 0981 / 95 25 - 100

E-Mail: info@lebenshilfe-ansbach.de

Internet: www.lebenshilfe-ansbach.de

Offene Hilfen ARON

Heilig-Kreuz-Str. 2 a

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 972 230 - 0

Handy: 0151 / 656 327 30

E-Mail: Judith.Hoppe@diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Turnitzstraße 28 im Hof

91522 Ansbach

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 8 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Ahmed Nadeem

91522 Ansbach

Handy: 0176 / 779 036 80

E-Mail: n.ahmed@mail.de

Erzieher

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Bender Melanie

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 67 999 26

Handy: 0172 / 31 843 72

E-Mail: MelanieBender68@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Beuckert Michael

Bürckstümmer Str. 12

91522 Ansbach

Handy: 0152 / 28 74 8913 Heilerziehungspfleger

Birner Anke

91560 Heilsbronn

Tel.: 09872 / 95 288 53

E-Mail: logo-anke.birner@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Erzieherin, Hauswirtschafterin

Bogendörfer Hans

Hölzleinsmühle 4

91619 Obernzenn

Tel.: 09844 / 209

Handy: 0159 / 067 218 47

E-Mail: bogendoerfer.hans@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Boss Angelika Tel.: 09841 / 68 59 79

Handy: 0175 / 119 05 03

E-Mail: Angelika.Boss@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 9 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Braun Petra

91575 Windsbach

Handy: 0151 / 540 82 002

E-Mail: p.braun@net-attack.de

Sozialpädagogin

Erzieherin

Brohm Sabine

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 66 69 61

Handy: 0170 / 74 26 41 3

E-Mail: sabine.brohm@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Deffner Sabine

Leichsenhof 7

91599 Dentlein

Tel.: 09855 / 97 497 95

Handy: 0176 / 29 550 431

E-Mail: sabine.deffner@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Drechsler Karin

Persönliches Budget Plus e.V.

Dombach im Loch 14

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 66730

Handy: 0163 / 44 555 20

E-Mail: drechsler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Eckerlein, Walter

Dinkelsbühler Straße 9

91717 Wassertrüdingen

Tel.: 09832 / 706 862

Handy: 0162 /  92 758 15

E-Mail: eckerlein.walter@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Erdel Andrea E-Mail: erdel@ansbach.org Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Feurer Astrid

Dinkelsbühl

Handy: 0177 / 504 10 65

E-Mail: asfeurer@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Försterling Brigitte

91616 Neusitz

Tel.: 09861 / 938 75 35

E-Mail: brigittefoersterling@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 10 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Gögelein Birgit Hermine

Kronenwirtsberg 3

91555 Feuchtwangen

Tel.: 09852 / 703 30 97

E-Mail: birgit.h.goegelein@im-grunde.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Graf Claudia

Am Heimweg 22

91522 Ansbach

Handy: 0174 / 32 944 81

E-Mail: c.graf@mail.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gruber Norbert

Postfach 1102

91533 Rothenburg o.d.T.

Tel.: 09861 / 95 66 113

E-Mail: gruber.norbert@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Gundacker Regine

Persönliches Budget Plus e.V.

Ansbacher Str. 47

91572 Bechhofen

Tel.: 09822 / 98 99 400

Fax: 09822 / 98 99 398

Handy: 0152 / 33 55 3613 

E-Mail: gundacker@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Haag Tobias

Sachsen bei Ansbach

Handy: 0162 / 322 89 60

E-Mail: die.haags@icloud.com

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Haberkern Silvia

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 68 47 44

Handy: 0176 / 446 24 033

E-Mail: s.haberkern@persoenlichesbudget-

therapie.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haller Martina

Persönliches Budget Plus e.V.

Dorfplatz 2

91578 Leutershausen

Tel.: 09823 / 92 62 50

Handy: 0179 / 69 574 51

E-Mail: Haller@pbplus.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 11 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Henning Tamara

Voggendorf 23

91572 Bechhofen

Handy: 0160 / 575 88 08

E-Mail: tamara_henning@gmx.de

Heilerziehungspflegerin

Kasiatila Mona Handy: 0170 / 29 09 594

E-Mail: mona.endress@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Kirchdorffer Tamara

91174 Spalt

Handy: 0176 / 328 016 57

E-Mail: tamara.kirchdorffer@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kleemann Margit

Ostheimer Hauptstraße 27

91747 Westheim

Tel.: 09833 / 988 064

Handy: 0160 / 110 16 64

E-Mail: margit.kleemann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Körner Elke Handy: 0151 / 20 16 0350

E-Mail: koernerelke@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lörner Marijana

Bonhoferstr. 1a

91757 Schambach

Tel.: 09142 / 97 57 495

E-Mail: loerner.marijana@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin, Sozialwirtin

MuM - Menschen unter Menschen gGmbH

Kanalstr. 16/18

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 35765294

E-Mail: Info@MenschenunterMenschen.de

Nehr Gerlinde

Milmersdorf 12

91623 Sachsen

Tel.: 09827 / 69 93

Handy: 0175 / 19 222 15

E-Mail: g-nehr@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 12 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Ott Ulrich

Eiskellerweg 6

91560 Heilsbronn

Tel.: 09872 / 95 8 50

Handy: 0178 / 52 165 29

E-Mail: ulrich.ott1@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Rottler-Steiner Irene Handy: 0160 / 918 31 678

E-Mail: irene.rottler@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A.

gleichgestellt einer Sozialpädagogin

Stanke Renate Handy: 0157 / 31 32 99 47

E-Mail: renate.stanke@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Stark mit Herz GbR

Am Kienberg 6

91567 Herrieden

Tel.: 09825 / 927 51 44

Handy: 0160 / 575 88 08

E-Mail: kontakt@starkmitherz.de

Sozialpädagoge/in

Heilerziehungspfleger/in

pädagogische Fachkräfte

Straffälligenhilfe-Netzwerk im Landgerichtsbezirk 

Ansbach e.V.

Jana Schallenmüller

Melissa Grocholla

Maxi Lucy Hammel

Schernberg 28

91567 Herrieden

Tel.: 09825 / 27 29 729

Handy: 01525 / 24 570 47

E-Mail: geschaeftsfuehrung@straffaelligenhilfe-

ansbach.de

Sozialpädagogen

Stürmer Christoph

Zogelweg 25

91522 Ansbach

Tel.: 09802 / 95 87 52

E-Mail: stuermer@ansbach.org

Heilerziehungspfleger. Heilpädagoge

gleichgestellt einem Dipl.-Sozialpädagogen

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 13 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Sünkel Gerald

Leidendorf 23

91746 Weidenbach

Tel.: 09826 / 7800

Handy: 0160 / 426 81 72

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Wachtler Claudia

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0152 / 22 841 878

E-Mail: wachtler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Winter Karin

Rothenbergerstr. 24

91805 Polsingen

Handy: 0171 / 34 31 863

E-Mail: karin-winter@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin, Sozialwirtin

Witthaus Katharina

Persönliches Budget Plus e.V.

Wilhelmsdorf

Tel.: 09104 / 82 68 98

Handy: 0179 / 39 62 160

E-Mail: witthaus@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wöffling Doris

91732 Merkendorf

Handy: 01577 / 55 952 78

E-Mail: dorismark@hotmail.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 14 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(nur Persönliches Budget)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 15 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

AWO Übergangseinrichtung Elbersroth

Pfarrer Heumann Str. 1-2

91567 Herrieden-Elbersroth

Tel.: 09804 / 322

Fax: 09804 / 92127

E-Mail: heim.elbersroth@

awo-mfrs.de

Blaues Kreuz UG Suchtberatung

Triesdorfer Straße 1

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 977 81 910

Fax: 0981 / 977 81 911

Handy: 0162 / 32 28 960

E-Mail: suchthilfe@blaues-kreuz-ansbach.de

Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

Diakonisches Werk Ansbach e. V.

Ambulant Betreutes Wohnen

Landsknechtweg 5

91522 Ansbach

Tel. 0981 / 844 12

Fax 0981 / 48 758 18

E-Mail: abw@diakonie-ansbach.de

Diakoneo KdöR

Offene Hilfen Weißenburg-Gunzenhausen

Hensoltstraße 27

91710 Gunzenhausen

Tel.: 09082 / 911 12 00

Handy: 0174 / 734 58 35

E-Mail: Margit.Schmutterer@Diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Diakoneo Offene Hilfen 

Neuendettelsau-Bruckberg

Wilhelm-Löhe-Str. 12

91564 Neuendettelsau

Tel.: 09874 / 835 71

Handy: 0170 / 790 95 59

E-Mail: Katja.Klimmeck@diakoneo.de

Internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Dr. Loew Soziale Dienstleistungen GmbH & Co. KG

Ambulant Betreutes Wohnen Lichtenau

Windsbacher Str. 31

91586 Lichtenau

Tel.: 09827 / 92 786 - 0

Fax: 09827 / 92 786 - 99

Lichtenau-bewo@loew.de

www.dr.loew.de

Landkreis Ansbach
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 16 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Ansbach
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Heilpädagogische Praxis

Hermann Hain GmbH

Sausenhofen 8

91723 Dittenheim

Tel.: 09831 / 88 333 7

Handy: 0178 / 720 96 81

E-Mail: info@hain-hpp.de

Lebenshilfe Ansbach e. V.

Hardtstraße 1

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 650 50 67-580

Tel.: 0981 / 95 25 – 100

E-Mail: info@lebenshilfe-ansbache.de

Internet: www.lebenshilfe-ansbach.de

Offene Hilfen Ansbach-Süd

Regens Wagner Stiftung

Freiherr-von-Drais-Str. 2

91572 Bechhofen

Tel.: 09822 / 604 42-0

Fax: 09822 / 604 42-44

E-Mail: offene-hilfen-bechhofen@regens-wagner.de

Internet: www.regens-wagner.de

Fachdienst der ambulanten 

Behindertenhilfe

Offene Hilfen ARON

Heilig-Kreuz-Str. 2 a

91522 Ansbach

Tel.: 0981 / 972 230 - 0

Handy: 0151 / 656 327 30

E-Mail: Judith.Hoppe@diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Turnitzstraße 28 - im Hof

91522 Ansbach

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 17 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Albrecht-Winkler Sandra Handy: 0163 / 186 02 54

E-Mail: selbst.bestimmt@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Aliochin Karin

Persönliches Budget Plus e.V.

Obere Büch 24

91054 Buckenhof

Handy: 0151 / 24 00 2086

E-Mail: aliochin@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Arwanitakis Theodor

Rieterstr. 15

Nürnberg

Handy: 0176 / 202 631 32

E-Mail: the.arwanitakis@googlemail.com

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Aulbach Wencke

Mittelstraße 80

90425 Nürnberg

Handy: 0179 / 431 20 22

E-Mail: post@pb-wenckeaulbach.de

Internet: www.pb-wenckeaulbach.de

Pädagogin

gleichgestellt päd. Fachkraft

Baumgärtel Werner

Betreuungsbüro

Franzensbader Str. 66

91315 Höchstadt/Aisch

Handy: 0160 / 979 541 16

E-Mail: betreuungsbuero-baumgaertel@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 18 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Böhm Angela

Hirtenackerstr. 14

90513 Zirndorf

Handy: 0162 / 361 83 83

E-Mail: angela_boehm111@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Dade Thomas

Schenkstr. 178

91052 Erlangen

Handy 0174 / 64 180 38

E-Mail: t.dade@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Dengler Alexandra Handy: 0151 / 172 878 25

E-Mail: ab.wo@t-online.de

Heilerziehungspflegerin

Diakonisches Werk Erlangen e. V.

Raumerstraße 9

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 63 01 - 0

Fax: 09131 / 63 01 - 0

E-Mail: pb@diakonie-erlangen.de

www.diakonie-erlangen.de

Sozialpädagogen

TEAM Dietz 

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 19 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Dorweiler Joachim Handy: 0178 / 66 418 91

E-Mail: ujdorweiler@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Dipl. Pädagoge

Eichhorn Christine

90411 Nürnberg

Tel.: 0171 / 21 000 09

E-Mail: christine_eichhorn1962@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Engelhardt Constantin

Kirschgartenstraße 1

90419 Nürnberg

Tel.: 0176 / 985 982 81

E-Mail: constantin.engelhardt@yahoo.com

Heilerziehungspfleger (B.A.)

Sozialarbeiter

Forum Sozialarbeit

André Hammon

Peulendorf 55a

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: info@forum-sozialarbeit.de; 

budget@andrehammon.de

Internet: www.forum-sozialarbeit.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Gerrity Elisabeth

Anderlohrstr. 23

91054 Erlangen

Handy: 0176 / 30 488 760

E-Mail: gerrity.elisabeth@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Günther Karin

Karl-Grillenberger-Straße 1

90402 Nürnberg

Handy: 0177 / 170 58 99

E-Mail: karin.guenther@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Güßregen Roswitha

90408 Nürnberg

Handy: 01577 / 98 545 62

E-Mail: roswitha.7@arcor.de

Internet: www.persoenlichesbudget-nuernberg.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 20 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Haas Beate

Nürnberg Ost

Handy: 0176 / 640 540 30

E-Mail: haa.s@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haas Kerstin

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0178 / 877 04 89

E-Mail: haas@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hammon Andre

Peulendorf 55

96110 Scheßlitz

Tel..: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: andre.hammon@fsa.baxern.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Harrer Stephan

Wurzelbauerstraße 33

90409 Nürnberg

Handy: 0176 / 847 31 304

E-Mail: stephanharrer@gmx.net

Heilerziehungspfleger

Hartung Claudia Tel.: 0911 / 46 32 36

Handy: 0179 / 702 34 57

E-Mail: c.hartung@t-online.de

Sozialpädagogin (FH)

HEK gGmbH

Burgerstraße 58

90478 Nürnberg

Tel.: 0911 / 56 852 903

Fax: 0911 / 56 852 899

E-Mail: post@hekggmbh.de

Sozialpädagogen

Päd. Fachkräfte

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Hetzner Matthias

Pfaffweg 4

Erlangen

Tel.: 09131 / 814 49 39

Handy: 0176 / 455 700 29

E-Mail: MatthiashetznerPB@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Hintergräber Tanja

91052 Erlangen

Handy: 0176 / 721 92 538

E-Mail: t.hintergraeber@gmail.com

Sozialpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 21 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Hubatsch Christel

Praxis für Kunsttherapie

Untere Turnstraße 16 HH

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 59 67 195

Handy: 0163 / 14 14 846

E-Mail: christel.hubatsch@ampl-ev.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Kassandra e.V.

Endterstr. 6

90459 Nürnberg

Tel.: 0911 / 37 65 277

E-Mail: kassandra@kassandra-nbg.de

Sozialpädagoginnen

Kinderarche gGmbH

Theresienstraße 17

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 740 93 37

Handy: 0151 / 21 33 37 66

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: Eva.Domaschka@archeggmbh.de

Dipl.-Sozialpädagogen

Kittel Gerhard

Teutonenstr. 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 227 00

Handy: 0179 / 57 087 00

E-Mail: kittel.supervision@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Klose-Harrer Katja

Wurzelbauerstr. 33

90409 Nürnberg

Handy: 0151 / 194 36 760 Gleichgestellt mit pädagogischen Fachkräften

Koch Gabriele

Praxis am Stadtpark

Nürnberger Straße 9 / HH

90762 Fürth

Handy: 0160 / 93 890 389

E-Mail: mail@gabriele-koch-therapie.de

Internet: www.gabriele-koch-therapie.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Kommer Nils

Persönliches Budget Plus e.V.

90542 Eckental

Tel.: 09131 / 911 83 05

E-Mail: kommer@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 22 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Lachner Eva

Holzgartenstraße 30

90461 Nürnberg

Tel.: 0911 / 3 666 710

Handy: 0176 / 217 87 215

E-Mail: evi.lachner@t-online.de

Dipl.-Pädagogin

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Lauer Andrea Handy: 0163 / 90 786 27

E-Mail: lauer64@googlemail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Malter Rudolf

Jägerstraße 2

Erlangen

Tel.: 09131 / 20 92 52

Handy: 0163 / 63 52 450

E-Mail: kontakt@wohnenmithilfe.de

www.wohnenmithilfe.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Marek Julie

Erlangen

Handy: 0171 / 178 54 89

E-Mail: julie.marek@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Meier Bärbl

91054 Buckenhof

Handy: 0171 / 742 12 55

E-Mail: bmeier@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Missel-Kittel Maria

Teutonenstraße 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 22 700

Handy: 01520 / 43 421 93

E-Mail: maria.missel@gmx.de

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Müller Jörg

Am Paulusstein 8

90411 Nürnberg

Handy: 0173 / 38 62 394

joergmuellerpb@mail.de

Dipl.-Sozialpädagoge 

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 23 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Münzing Annette

Heilzentrum Helios

Am Stadtpark 95

90409 Nürnberg

Tel.: 0911 / 528 46 84

E-Mail: annette.muenzing@yahoo.de

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Palmai Julia Handy: 0157 / 528 489 38

E-Mail: jpalmai0101@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Paschke Angelika          

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300

Handy: 0179 / 511 98 44        

E-Mail: gelipa@web.de                    

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Persönliches Budget Franken e.V.

Fürth

Tel.: 0911 / 801 92 02

Handy: 0176 / 56 71 39 66

E-Mail: info@persoenliches-budget-franken.de

Internet: www.persoenliches-budget-franken.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Erzieher

Pietzonka Michael

Persönliches Budget Plus e.V.

Wiesenstraße 32

90765 Fürth

Tel.: 0911 / 47 38 48

Handy: 0179 / 59 67 572

E-Mail: pietzonka@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Pootemans Michael Tel.: 0177 / 48 323 71

Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael@pootemans.de

E-Mail: michael.pootemans@ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Postler Florian

Erlangen

Handy: 0151 / 750 658 45

E-Mail: PB@Florian-Postler.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Pütter Bettina

Johannisstraße 40

Nürnberg

Tel.: 0911 / 89 49 2267

Handy: 0172 / 234 56 61

E-Mail: bettina.puetter@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 24 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Raps Hana Tel.: 09131 / 201 306

Handy: 0160 / 146 83 45

E-Mail: hana.raps.pb@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rösler Naninka

Schloßgartenstr. 1

Nürnberg

Handy: 0176 / 70 40 55 57

E-Mail: naninka@naninka.de 

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin, Sozialwirtin

Ryssel Verena

91058 Erlangen

Handy: 0178 / 40 978 31

E-Mail: verenaryssel@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A.

gleichgestellt einer Sozialpädagogin

Schmidt Sabine

Rollenwechsel

90429 Nürnberg

Handy: 0173 / 389 45 99

E-Mail: sabine.schmidt@rollen-wechsel.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schubert-Ardiles Doris Handy: 0176 / 620 25 898

E-Mail: dorisardiles@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmacher Nicole Handy: 0177 / 238 40 88

E-Mail: n.schuhmacher@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Seubert Yvonne (vormals: Janke-Martin)

Sambach 18

96178 Pommersfelden

Handy: 0162 / 47 82 562

E-Mail: Yvonne.janke-martin@t-online.de 

Internet: www.einfach-seubert.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Sommer Susanne

Erlanger Straße 12 a

90765 Fürth

Handy: 01577 / 59 69 351

E-Mail: susanne.sommer86@gmx.net

Heilerziehungspflegerin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 25 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

SOVIA gGmbH

PB-Team (Fr. Lange)

Hessestraße 4

90443 Nürnberg

Handy Fr. Lange: 0176 / 625 92 695

E-Mail: info@sovia.de

Sozialpädagogen

Sozialdienst kath. Frauen Nürnberg - Fürth e.V.

Corinna Siedler

Leyher Straße 31 - 33

Tel.: 0911 / 31 07 80

Handy: 0172 / 89 33 193

E-Mail.: info@skf-nuernberg.de

Pädagogin

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Striebich-Dunder Sandra

Bayreuther Str. 16 - Nebeneingang

91322 Gräfenberg

Tel.: 09192 / 995 71 73

Handy: 0151 / 510 383 92

E-Mail: praxis.sandra.striebich@t-online.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Svoboda Michal

Adelheidstraße 30

90439 Nürnberg

Handy: 0157 / 333 48 622

E-Mail: svoboda-michal@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagoge

Tabar Klaus Handy: 0163 / 406 12 31

E-Mail: tabar@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Theissig Simon

90766 Fürth

Handy: 0160 / 948 230 01

E-Mail: simon-theissig@gmx.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Thomann Silvia

Loheweg 25

91056 Erlangen

Tel.: 09135 / 72 17 47

Handy: 0162 / 8698250

E-Mail: SilviaThomann@aol.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 26 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Erlangen
(nur Persönliches Budget)

Übelacker Monika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 40 32 17

E-Mail: uebelacker.m@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Valentini Anastasia

Flurstraße 02

90419 Nürnberg

Handy: 0176 / 656 77 019

E-Mail: persoenlichesbudget_valentini@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Vinzens Ulrike

Erlangen

Handy: 0151 / 213 61 219

E-Mail: vinzens.pb@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von der Grün Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Widmann Kerstin

91058 Erlangen

Tel.: 09131 / 97 574 54

Handy 0176 / 57 679 457

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Wolf Moritz T.

Fürth

Tel.: 0911 / 641 147 57

Handy: 0163 / 081 65 87

E-Mail: info@pb-wolf.de

Internet: www.pb-wolf.de

pädagogische und 

sozialpädagogische Fachkraft (B.A.)

Wunderlich Markus

91325 Adelsdorf

Handy: 0157 / 366 128 59

E-Mail: wunderlich.pb@gmx.de

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 27 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Bernhard-Rüther-Haus

Wohnheim für psychisch Kranke und Behinderte

Bischofsweiherstr.15

91056 Erlangen

Telefon: 09135 / 18 22

Fax: 09135 / 29 40

context Rat & Tat

Hagel Reinhold

Gasfabrikstraße 12

96052 Bamberg

Tel.: 0951 / 299 52 880

Mobil: 0176 / 521 04 101

Fax: 0951 / 299 52 870

E-Mail: info@context-bamberg.de

Internet: www.context-bamberg.de

Sozialpädagogen

Diakoneo Offene Hilfen Erlangen

Würzburger Ring 33

91131 Erlangen

Tel.: 09874 / 835 71

Handy: 0170 / 790 95 59

E-Mail: Katja.Klimmeck@diakoneo.de

Internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Evangelische Bahnhofsmission Fürth e. V.

Wohnen mit Perspektiven sowie

externe Arbeits- und Beschäftigungstherapie

Ottostraße 6

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 97 72 37 - 19

Fax: 0911 / 97 72 37 - 21

E-Mail: detlef.brem@nefkom.net

Lebenshilfe Erlangen e. V.

Assistenzdienst Wohnen

Goerdelerstr. 21

91058 Erlangen

Tel.: 09131 / 92 07 - 183

Fax: 09131 / 92 07 - 007

E-Mail: info@lebenshilfe-erlangen.de

www.lebenshilfe-erlangen.de/einrichtungen-

assistenz.html

Sprungbretter e. V.

Donato-Polli-Straße 62

91056 Erlangen

Tel.: 09131 / 48 48 8

E-Mail: wohngemeinschaft@sprungbretter-ev.de

Stadt Erlangen
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 28 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Albrecht-Winkler Sandra Handy: 0163 / 186 02 54

E-Mail: selbst.bestimmt@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Aliochin Karin

Persönliches Budget Plus e.V.

Obere Büch 24

91054 Buckenhof

Handy: 0151 / 24 00 2086

E-Mail: aliochin@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Baumgärtel Werner

Betreuungsbüro

Franzensbader Str. 66

91315 Höchstadt/Aisch

Handy: 0160 / 979 541 16

E-Mail: betreuungsbuero-baumgaertel@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bieniok Sabine

90562 Heroldsberg

Handy: 0157 / 523 42 088

E-Mail: sabine.bieniok@ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bloß Claudia

Zanderweg 22

91325 Adelsdorf

Tel.: 09195 / 929 130

E-Mail: claudia-bloss@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 29 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Dengler Alexandra Handy: 0151 / 172 878 25

E-Mail: ab.wo@t-online.de

Heilerziehungspflegerin

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Eckhof Sabine

91468 Gutenstetten

Tel.: 09163 / 996 99 99

Handy: 0173 / 47 51 795

E-Mail: sabine.eckhof25@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Forum Sozialarbeit

André Hammon

Peulendorf 55a

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: info@forum-sozialarbeit.de; 

budget@andrehammon.de

Internet: www.forum-sozialarbeit.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Gerrity Elisabeth

Anderlohrstr. 23

91054 Erlangen

Handy: 0176 / 30 488 760

E-Mail: gerrity.elisabeth@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 30 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Hammon Andre

Peulendorf 55

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: andre.hammon@fsa.bayern.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

HEK gGmbH

Burgerstraße 58

90478 Nürnberg

Tel.: 0911 / 56 852 903

Fax: 0911 / 56 852 899

E-Mail: post@hekggmbh.de

Sozialpädagogen

Päd. Fachkräfte

Koch Gabriele

Praxis am Stadtpark

Nürnberger Straße 9 / HH

90762 Fürth

Handy: 0160 / 93 890 389

E-Mail: mail@gabriele-koch-therapie.de

Internet: www.gabriele-koch-therapie.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Kommer Nils

Persönliches Budget Plus

90542 Eckental

Tel.: 09131 / 911 83 05

E-Mail: kommer@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Lauer Andrea Handy: 0163 / 90 786 27

E-Mail: lauer64@googlemail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Malter Rudolf

Jägerstraße 2

Erlangen

Tel.: 09131 / 20 92 52

Handy: 0163 / 63 52 450

E-Mail: kontakt@wohnenmithilfe.de 

www.wohnenmithilfe.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 31 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

Marek Julie

Erlangen

Handy: 0171 / 178 54 89

E-Mail: julie.marek@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Meier Bärbl

91054 Buckenhof

Handy: 0171 / 742 12 55

E-Mail: bmeier@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Paschke Angelika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300   

Handy: 0179 / 511 98 44         

E-Mail: gelipa@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Pootemans Michael Tel.: 0177 / 48 323 71

Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael.pootemans@ampl-ev.de

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Ryssel Verena

91058 Erlangen

Handy: 0178 / 40 978 31

E-Mail: verenaryssel@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A. 

gleichgestellt einer Sozialpädagogin

Schmidt Sabine

Rollenwechsel

90429 Nürnberg

Tel.: 0173 / 389 45 99

E-Mail: sabine.schmidt@rollen-wechsel.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmacher Nicole Handy: 0177 / 238 40 88

E-Mail: n.schuhmacher@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Seubert Yvonne (vormals: Janke-Martin)

Sambach 18

96178 Pommersfelden

Handy: 0162 / 47 82 562

E-Mail: Yvonne.janke-martin@t-online.de 

Internet: www.einfach-seubert.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 32 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

SOVIA gGmbH

PB-Team (Fr. Lange)

Hessestraße 4

90443 Nürnberg

Handy Fr. Lange: 0176 / 625 92 695

E-Mail: info@sovia.de

Sozialpädagogen

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Striebich-Dunder Sandra

Bayreuther Str. 16 - Nebeneingang

91322 Gräfenberg

Tel.: 09192 / 995 71 73

Handy: 0151 / 510 383 92

E-Mail: praxis.sandra.striebich@t-online.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

Übelacker Monika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 40 32 17

E-Mail: uebelacker.m@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von der Grün, Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Widmann Kerstin

91058 Erlangen

Tel.: 09131 / 97 574 54

Handy: 0176 / 57 679 457

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Witthaus Katharina

Persönliches Budget Plus e.V.

Wilhelmsdorf

Tel.: 09104 / 82 68 98

Handy: 0179 / 39 62 160

E-Mail: witthaus@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wolf Moritz T.

Fürth

Tel.: 0911 / 641 147 57

Handy: 0163 / 081 65 87

E-Mail: info@pb-wolf.de

Internet: www.pb-wolf.de

pädagogische und 

sozialpädagogische Fachkraft (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 33 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(nur Persönliches Budget)

Wunderlich Markus

91325 Adelsdorf

Handy: 0157 / 366 128 59

E-Mail: wunderlich.pb@gmx.de

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 34 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Blaukreuz-Haus Rauschenberg

Blaues Kreuz Diakoniewerk mGmbH

Bergstraße 1-3

91462 Dachsbach

Tel.: 09163 / 8135

Fax: 09163 / 1741

E-Mail: facheinrichtung@blaukreuz-haus-

rauschenberg.de

Dipl.-Sozialpädagogen

Lebenshilfe Erlangen e. V.

Assistenzdienst Wohnen

Goerdelerstr. 21

91058 Erlangen

Tel.: 09131 / 92 07 - 183

Fax: 09131 / 92 07 - 007

E-Mail: info@lebenshilfe-erlangen.de

www.lebenshilfe-erlangen.de/einrichtungen-

assistenz.html

Evangelische Bahnhofsmission Fürth e. V.

Wohnen mit Perspektiven sowie

externe Arbeits- und Beschäftigungstherapie

Ottostraße 6

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 97 72 37 - 19

Fax: 0911 / 97 72 37 - 21

E-Mail: detlef.brem@nefkom.net

Landkreis Erlangen - Höchstadt
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 35 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Altun Firdevs

Rennweg 11

90489 Nürnberg

Handy: 0176 / 625 672 56

E-Mail: firdevs.altun@live.de

Master of Arts in Erwachsenenbildung

pädagogische Fachkraft

Ammann Michael

Theaterstraße 20

90762 Fürth

Handy: 0179 / 665 33 06

E-Mail: ammann_micha@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Andac Nuray

Genferstr. 73

90431 Nürnberg

Handy: 0176/784 28 096

E-Mail: n.andac@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Arwanitakis Theodor

Rieterstr. 15

Nürnberg

Handy: 0176 / 202 631 32

E-Mail: the.arwanitakis@googlemail.com

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Aulbach Wencke

Mittelstraße 80

90425 Nürnberg

Handy: 0179 / 431 20 22

E-Mail: post@pb-wenckeaulbach.de

Internet: www.pb-wenckeaulbach.de

Pädagogin

gleichgestellt päd. Fachkraft

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 36 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Bauer Katharina

Persönliches Budget Plus

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 956 49 530

Handy: 0170 / 17 004 21

E-Mail: bauer@pbplus.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Bauknecht Sabine

Persönliches Budget Plus e.V.

Postfach 25 01 07

90126 Nürnberg

Tel.: 0911 / 21 070 367

Handy: 0176 / 30 740 249

E-Mail: bauknecht@pbplus.de

Homepage: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bilgin-Yilmaz Hürriyet

90408 Nürnberg

Handy: 0151 / 116 984 70

E-Mail: h.bilginyilmaz@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Böhm Angela

Hirtenackerstr. 14

90513 Zirndorf

Handy: 0162 / 361 83 83

E-Mail: angela_boehm111@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bohn Astrid

Otto-Lilienthal-Str. 39

90411 Nürnberg

Handy: 01590 / 37 645 32

E-Mail: astridbohn@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Bozkurt Bagdat

Postfach 1001 49

91191 Lauf

Handy: 0160 / 40 51 705

E-Mail: bag.boz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Buchholzer Doris

90429 Nürnberg

Handy: 0178 / 371 70 62

E-Mail: doris.buchholzer@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 37 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Bulkuta Georg

Peter-Vischer-Straße 25

90403 Nürnberg

Tel.: 0176 / 826 90 990

E-Mail: georg.bulkuta@online.de

Internet: www.pb-bulkuta.de

Sozialpädagoge (M.A.)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkrft

Heilerziehungspfleger

Clemens Christine

Fürth

Handy: 0151 / 233 331 36

E-Mail: pb.christine.clemens@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Constantin Gabriele

Nürnberg

Handy: 0178 234 70 46

E-Mail: gabriele.constantin@web.de

gleichgestellt einer pädagogischen Fachkraft

Dietz Dietmar

Raiffeisenstr. 7

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 72 2 84

E-Mail: Dietmar.Dietz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Dollinger Andreas

Persönliches Budget Plus e.V.

Postfach 2319

90713 Fürth

Tel.: 0911 / 13 062 27

E-Mail: dollinger@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 38 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Dorschner Jutta

Gugelstraße

Nürnberg

Tel.: 0911 / 43 12 624

Handy: 0163 / 785 39 71

E-Mail: na4152@fen-net.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Eichhorn Christine

90411 Nürnberg

Tel.: 0171 / 21 000 09

E-Mail: christine_eichhorn1962@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Engelhardt Constantin

Kirschgartenstraße 1

90419 Nürnberg

Tel.: 0176 / 985 982 81

E-Mail: constantin.engelhardt@yahoo.com

Heilerziehungspfleger (B.A.)

Sozialarbeiter

Erhardt-Born Oliver

Persönliches Budget Plus e.V.

Kronstädter Straße 24

90480 Nürnberg

Handy: 0151 / 70 85 2369

E-Mail: erhardt-born@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Flohr Katharina Handy: 0179 / 474 23 26 Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Förster Phillip Tel.: 09171 / 85 735 36

Handy: 0176 / 982 739 72

E-Mail: phillip.foerster@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Diplom-Sozialpädagogen 

Forster Susanne

Persönliches Budget Plus e.V.

Nürnberg

Handy: 0172 / 91 30 656

E-Mail: forster@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Frentzel Carolin Handy: 0176 / 35 802 076

E-Mail: c.frentzel@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 39 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Garit Hernandez Grit

Rosental 30

90403 Nürnberg

Handy: 0160 / 955 38 433

E-Mail: grit-hernandez@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Geiger Else

Innere Hallerstraße 9

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 355 881

Handy: 0176 / 515 144 01

E-Mail: else.pausewang@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin und Erzieherin

Gerrity Elisabeth

Anderlohrstr. 23

91054 Erlangen

Handy: 0176 / 30 488 760

E-Mail: gerrity.elisabeth@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Girgis Afrodite

Nürnberg

Handy: 0176 / 859 873 81

E-Mail: afrodite.girgis@web.de

Erzieherin

Graf Sabine

Fürth

Handy: 0160 / 986 143 73

E-Mail: sabine.graf.pb@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Greiner Erika

Sportstraße 2

91154 Roth

Handy: 0176 / 67 22 55 92

Fax: 09171 / 835 72 61

E-Mail: p-budget@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Güßregen Roswitha

90408 Nürnberg

Handy: 01577 / 98 545 62

E-Mail: roswitha.7@arcor.de

Internet: www.persoenlichesbudget-nuernberg.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 40 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Haas Beate

Nürnberg Ost

Handy: 0176 / 640 540 30

E-Mail: haa.s@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hachenberg Judith

Innerer Kleinreuther Weg 25

90408 Nürnberg

Handy: 0176 / 632 55 131

E-Mail: judithhachenberg@gmx.de

Sozialpädagogin B.A.

Hänsel Heike

Eibacher Hauptstrasse 50

90451 Nürnberg

Tel.: 0911 / 210 93 294

Handy: 0178 / 24 637 13

E-Mail: info@heikehaensel.de

Internet: www.heikehaensel.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hansen Petra Handy: 0151 / 745 06 133

E-Mail: pb.nuernberg@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Harrer Stephan

Wurzelbauerstraße 33

90409 Nürnberg

Handy: 0176 / 847 31 304

E-Mail: stephanharrer@gmx.net

Heilerziehungspfleger

Hartung Claudia Tel.: 0911 / 46 32 36

Handy: 0179 / 702 34 57

E-Mail: c.hartung@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Heinl Thomas

Fuggerstraße 7

90439 Nürnberg

Tel.: 0911 / 61 35 92

Handy: 0176 / 340 76 440

E-Mail: heinl.thomas@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Heinrich Harald Handy: 0151 / 644 22 820

E-Mail: hheinrich.persoenlichesbudget@gmail.com

Internet: www.harald-heinrich-persoenliches-

budget.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 41 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Henne Christiane

Fürth

Tel.: 0911 / 97 92 744

Handy: 01578 / 19 56 422

E-Mail: christiane.henne@gmx.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hildner Brigitta

Persönliches Budget Plus e.V.

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Handy: 0176 / 4000 77 42

E-Mail: hildner@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hubatsch Christel

Praxis für Kunsttherapie

Untere Turnstraße 16 HH

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 59 67 195

Handy: 0163 / 14 14 846

E-Mail: christel.hubatsch@ampl-ev.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Hoyer Gudrun Handy: 0173 / 81 44 822

E-Mail: gudrunhoyer1@gmx.de

Pädagogische Fachkraft 

Heilerziehungspflegerin

Heilpädagogin

Jandl Kerstin

Praxis für psychische Gesundheit

Königstraße 49 / Rückgebäude

90762 Fürth

Handy: 0163 / 232 59 66

E-Mail: kontakt@veraenderungbewegen.de

Internet: www.veränderungbewegen.de

Dipl.-Päd. (Univ.) 

gleichgestellt Dipl.-Soz.päd.

Kalks Julian

Nürnberg

Handy: 0157 / 717 539 92

E-Mail: beratung.kalks@gmail.com

Sozialpädagoge (B.A.)

Kammerl Anja Handy: 0157 / 817 107 23

E-Mail: info@anja-kammerl.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 42 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Kassandra e.V.

Endterstr. 6

90459 Nürnberg

Tel.: 0911 / 37 65 277

E-Mail: kassandra@kassandra-nbg.de

Sozialpädagoginnen

Kinderarche gGmbH

Theresienstraße 17

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 740 93 37

Handy: 0151 / 21 33 37 66

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: Eva.Domaschka@archeggmbh.de

Dipl.-Sozialpädagogen

Kittel Gerhard

Teutonenstr. 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 227 00

Handy: 0179 / 57 087 00

E-Mail: kittel.supervision@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

KJHZ Fürth

Gemeinnütziges Kinder- und Jugendhilfezentrum 

Fürth GmbH

Königswarterstraße 16

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 75 66 28 0

Handy: 0160 / 60 64 263

Fax: 0911 / 77 40 14

E-Mail: kjhz@kjhz.de

Sozialpädagogische Fachkräfte und

andere Berufsgruppen

Klose-Harrer Katja

Wurzelbauerstr. 33

90409 Nürnberg

Handy: 0151 / 194 36 760 Gleichgestellt mit pädagogischen Fachkräften

Knüpfer Irena Tel.: 09103 / 700 89 77

E-Mail: irenaknuepfer@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Koch Gabriele

Praxis am Stadtpark

Nürnberger Straße 9 / HH

90762 Fürth

Handy: 0160 / 93 890 389

E-Mail: mail@gabriele-koch-therapie.de

Internet: www.gabriele-koch-therapie.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 43 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Koktas Ömer

Empathie Pädagogische Familiendienste

Postfach 450 211

90213 Nürnberg

Tel.: 0911 / 130 75 213

Handy: 0176 / 632 020 99

E-Mail: oemerkoktas@gmail.com

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Sozialpädagogen

Koziel Justine Tel.: 0911 / 21 296 34

Handy: 0171 / 28 679 91

Internet: www.ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lachner Eva

Holzgartenstraße 30

90461 Nürnberg

Tel.: 0911 / 3 666 710

Handy: 0176 / 217 87 215

E-Mail: evi.lachner@t-online.de

Dipl.-Pädagogin

gleichgestellt einer Dipl.-Sozialpädagogin

Landmann Veronika

Nürnberg

Handy: 0152 / 345 917 97

E-Mail: info@lucky-life-change.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Langer Katrin

Nürnberg

Handy: 0179 93 695 71

E-Mail: k-langer@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Leikeim Anja Handy: 0179 / 672 61 50

E-Mail: a.leikeim@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Leonhardt Ruth Tel.: 0911 / 13 34 65 76

Handy: 0176 / 70 87 69 37

E-Mail: ruth.leonhardt@arcor.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leshnin Alexandra

Nürnberg

Handy: 0176 / 848 16 375

E-Mail: alexandra.leshnin@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 44 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Link Anja

Hollerstauden 20

90613 Großhabersdorf

Tel.: 0911 / 42 48 55 40

Handy: 0171 / 10 622 19

E-Mail: anja.link@borderlinetrialog.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Ludwig Axel

Hans-Böckler-Str. 65a

90765 Fürth

Tel.: 0911 / 931 622 22

Handy: 0162 / 429 97 74

ludwigax53590@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagoge (BA)

Lutz Barbara

Neunkirchener Str. 38

90469 Nürnberg

Tel.: 0911 / 431 894 62

Handy: 0152 / 020 646 84

E-Mail: spirellalutz@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Malter Rudolf

Jägerstraße 2

Erlangen

Tel.: 09131 / 20 92 52

Handy: 0163 / 63 52 450

E-Mail: kontakt@wohnenmithilfe.de

www.wohnenmithilfe.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Marek Julie

Erlangen

Handy: 0171 / 178 54 89

E-Mail: julie.marek@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Meitzler Frank

Persönliches Budget Plus e.V.

Flößaustraße 68

90763 Fürth

Tel.: 0911 / 24 860 07

Handy: 0176 / 830 20 158

E-Mail: meitzler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Mertin Stephan

Sonnenstr. 9

90763 Fürth

Handy: 0172 / 43 616 76

E-Mail: stephan-mertin@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

Öz Özlem Handy: 0157 / 338 540 95

E-Mail: oezlem.oez@hotmail.de

Pädagogin  

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 45 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Palmai Julia Handy: 0157 / 528 489 38

E-Mail: jpalmai0101@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Paschke Angelika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300   

Handy: 0179 / 511 98 44         

E-Mail: gelipa@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Persönliches Budget Franken e.V.

Fürth

Tel.: 0911 / 801 92 02

Handy: 0176 / 56 71 39 66

E-Mail: info@persoenliches-budget-franken.de

Internet: www.persoenliches-budget-franken.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Erzieher

Pietzonka Michael

Persönliches Budget Plus e.V.

Wiesenstraße 32

90765 Fürth

Tel.: 0911 / 47 38 48

Handy: 0179 / 59 67 572

E-Mail: pietzonka@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Pootemans Michael Tel.: 0177 / 48 323 71

Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael.pootemans@ampl-ev.de

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Pragst David

Klosterweg 85a

90455 Nürnberg

Handy: 0176 / 640 200 41

E-Mail: dieinselder@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Pütter Bettina

Johannisstraße 40

Nürnberg

Tel.: 0911 / 89 49 2267

Handy: 0172 / 234 56 61

E-Mail: bettina.puetter@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Rahn Jennifer

Nürnberg

Handy: 0151 / 685 628 10

E-Mail: jennifer_rahn@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 46 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Repscher Johanna

Ansbacher Str. 13a

91413 Neustadt/Aisch

Handy: 0179 / 81 33 985

E-Mail: johanna.repscher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rosenstock, Anna

Nürnberg

Tel.: 0911 / 373 23 59

Handy: 0151 / 28 460 385

E-Mail: anna.rosenstock@googlemail.com

Pädagogin (M.A.)

gleichgestellt einer päd. Fachkraft

Rösler Naninka

Schloßgartenstr. 1

Nürnberg

Handy: 0176 / 70 40 55 57

E-Mail: naninka@naninka.de 

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin, Sozialwirtin

Ryssel Verena

91058 Erlangen

Handy: 0178 / 40 978 31

E-Mail: verenaryssel@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Savcu Esra Handy: 0176 / 328 344 96

E-Mail: esra.savcu.pb@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Schachner Petra

Nürnberg

Handy: 0151 / 428 609 31

E-Mail: kontakt@petra-schachner.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Schiller Roland

Lebenskust.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Büchenbacher Weg 8a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 6507

Handy: 0171 / 184 68 36

E-Mail: rolandxschiller@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A. 

gleichgestellt einer Sozialpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 47 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Scholl Katharina

90763 Fürth

Handy: 0157 / 850 40 306

E-Mail: scholl.pb@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Schönknecht Birgit

Nürnberger Straße 2a

90762 Fürth

Handy: 0176 / 24 853 066

E-Mail: b.schoenknecht@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schug Anke

Königswarterstr. 42

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 253 23 933

Handy: 0160 / 968 16 585

E-Mail: anke.schug@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmacher Nicole Handy: 0177 / 238 40 88

E-Mail: n.schuhmacher@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmann Maria Handy: 0160 / 926 82 828

mariaschuhmann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schwandner Ute

Nürnberg

Handy: 0152 / 023 856 77

E-Mail: schwandner@posteo.de

Heilerziehungspflegerin

Schwarzer Dietrich

Cuxhavener Str. 30

90766 Fürth

Tel.: 0911 / 306 73 73

Handy: 0172 / 941 54 64

E-Mail: dietrich.schwarzer@yahoo.de

Heilerziehungspfleger

Schwarzer Jana

Persönliches Budget Plus e.V.

Fürth

Handy: 0157 / 378 060 12

E-Mail: schwarzer@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Shayesteh Mine

90409 Nürnberg

Handy: 0176 / 227 131 70

E-Mail: pb.shayesteh@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 48 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Sommer Susanne

Erlanger Straße 12 a

90765 Fürth

Handy: 01577 / 59 69 351

E-Mail: susanne.sommer86@gmx.net

Heilerziehungspflegerin

SOS Herz zu Herz gGmbH

Aileen Stupp

Nele Thiel

Pegnitzstr. 29

90762 Fürth

Handy: 0160 / 800 13 42

Tel.: 0911 / 919 443 30

E-Mail: info@sos-herz-zu-herz.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bachelor of Arts in Pädagogik/Soziologie

SOVIA gGmbH

PB-Team (Fr. Lange)

Hessestraße 4

90443 Nürnberg

Handy Fr. Lange: 0176 / 625 92 695

E-Mail: info@sovia.de

Sozialpädagogen

Sozialdienst kath. Frauen Nürnberg - Fürth e.V.

Corinna Siedler

Leyher Straße 31 - 33

Tel.: 0911 / 31 07 80

Handy: 0172 / 89 33 193

E-Mail.: info@skf-nuernberg.de

Pädagogin

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Steinmüller Ingrid

Zum Lerchenhügel 4

91085 Weisendorf

Handy: 0152 / 098 67 346

E-Mail: ingrid@herzenswege.org

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Stuber Josephine

Möhrendorfer Straße 5

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 989 33 29

Handy: 0175 / 79 54 330

E-Mail: josephine.stuber@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Striebich-Dunder Sandra

Bayreuther Str. 16 - Nebeneingang

91322 Gräfenberg

Tel.: 09192 / 995 71 73

Handy: 0151 / 510 383 92

E-Mail: praxis.sandra.striebich@t-online.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 49 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Svoboda Michal

Adelheidstraße 30

90439 Nürnberg

Handy: 0157 / 333 48 622

E-Mail: svoboda-michal@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagoge

Tatzel Lukas E-Mail: L.Tatzel@web.de Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Teichmann Jeannette

Ahornstraße 7 A

90547 Stein

Tel.: 0911 / 650 84 609

Handy: 0151 / 548 500 79

E-Mail: jeannetteteichmann@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin  

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Theissig Simon

90766 Fürth

Handy: 0160 / 948 230 01

E-Mail: simon-theissig@gmx.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Topalci Chiah

Postfach 510206

90216 Nürnberg

Handy: 0157 / 522 36 394

E-Mail: topalci.pb@gmx.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

Trümper Anne

Steubenstraße 14

90763 Fürth

Handy: 0178 / 415 42 47

E-Mail: annetr@freenet.de

Bachelor of Arts (B.A.)

in Sozialer Arbeit

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 50 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(nur Persönliches Budget)

Valentini Anastasia

Flurstraße 02

90419 Nürnberg

Handy: 0176 / 656 77 019

E-Mail: persoenlichesbudget_valentini@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

von der Grün, Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wiener Ralf

Nürnberg

Tel.: 0911 / 39 261 96

Handy: 0176 / 628 67 275

E-Mail: ralfwiener@gmx.net

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl. Sozialpädagoge (FH)

Wolf Moritz T.

Fürth

Tel.: 0911 / 641 147 57

Handy: 0163 / 081 65 87

E-Mail: info@pb-wolf.de

Internet: www.pb-wolf.de

pädagogische und 

sozialpädagogische Fachkraft (B.A.)

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Ziener-Moch Petra

Praxisgemeischaft Hopfenscheune

Schwabacher Straße 20

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 59 761 92

Handy: 0172 / 17 051 65

E-Mail: petra.ziener@googlemail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 51 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

AWO Fürth Stadt e. V.

Hirschenstraße 24

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 89 10 - 10 00

context Rat & Tat

Hagel Reinhold

Gasfabrikstraße 12

96052 Bamberg

Tel.: 0951 / 299 52 880

Mobil: 0176 / 521 04 101

Fax: 0951 / 299 52 870

E-Mail: info@context-bamberg.de

Internet: www.context-bamberg.de

Sozialpädagogen

Evangelische Bahnhofsmission Fürth e. V.

Wohnen mit Perspektiven sowie

externe Arbeits- und Beschäftigungstherapie

Ottostraße 6

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 97 72 37 - 19

Fax: 0911 / 97 72 37 - 21

E-Mail: detlef.brem@nefkom.net

Förderverein ambulante Krisenhilfe e.V.

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 424 855 - 15

E-Mail: persbudget@kdmfr.de

Sozialpädagogen

Mobile Betreuung

Wohnheime Frühlingstraße 

Gustavstraße 10

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 977 48 40

Fax: 0911 / 977 48 42

Handy: 0163 / 799 66 53

E-Mail: mail.mob@gmx.de

Rummelsberger Offene Angebote

Ajtoschstraße 6

90459 Nürnberg

Tel.: 0911 / 439 44 27 17

E-Mail: offene-angebote-ambD@rummelsberger.net

Stadtmission Nürnberg e. V.

Beratungsstelle Persönliches Budget

Pirckheimer Str. 16

90408 Nürnberg

Tel.: 0911 / 35 05 – 172

E-Mail: pb@stadtmission-nuernberg.de

Stadt Fürth
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 52 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Fürth
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Wendepunkt.Sozialtherapie

Volzstraße 12

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 37 667 110

E-Mail: wendepunkt-volz@stadtmission-

nuernberg.de

Internet: www.stadtmission-nuernberg.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 53 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Bauer Katharina

Persönliches Budget Plus

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 956 49 530

Handy: 0170 / 17 004 21

E-Mail: Bauer@pbplus.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Bauknecht Sabine

Persönliches Budget Plus e.V.

Postfach 25 01 07

90126 Nürnberg

Tel.: 0911 / 21 070 367

Handy: 0176 / 30 740 249

E-Mail: bauknecht@pbplus.de

Homepage: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bilgin-Yilmaz Hürriyet

90408 Nürnberg

Handy: 0151 / 116 984 70

E-Mail: h.bilginyilmaz@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Böhm Angela

Hirtenackerstr. 14

90513 Zirndorf

Handy: 0162 / 361 83 83

E-Mail: angela_boehm111@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Bozkurt Bagdat

Postfach 1001 49

91191 Lauf

Handy: 0160 / 40 51 705

E-Mail: bag.boz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 54 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Braun Petra

91575 Windsbach

Handy: 0151 / 540 82 002

E-Mail: p.braun@net-attack.de

Sozialpädagogin

Erzieherin

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Clemens Christine

Fürth

Handy: 0151 / 233 331 36

E-Mail: pb.christine.clemens@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Eckhof Sabine

91468 Gutenstetten

Tel.: 09163 / 996 99 99

Handy: 0173 / 47 51 795

E-Mail: sabine.eckhof25@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Erhardt-Born Oliver

Persönliches Budget Plus e.V.

Kronstädter Straße 24

90480 Nürnberg

Handy: 0151 / 70 85 2369

E-Mail: erhardt-born@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Forster Susanne 

Persönliches Budget Plus e.V.

Nürnberg

Handy: 0172 / 91 30 656

E-Mail: forster@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 55 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Forum Sozialarbeit

André Hammon

Peulendorf 55a

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: info@forum-sozialarbeit.de; 

budget@andrehammon.de

Internet: www.forum-sozialarbeit.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Graf Sabine

Fürth

Handy: 0160 / 986 143 73

E-Mail: sabine.graf.pb@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft 

Erzieherin

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Haag Tobias

Sachsen bei Ansbach

Handy: 0162 / 322 89 60

E-Mail: die.haags@icloud.com

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Hammon Andre

Peulendorf 55

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: andre.hammon@fsa.bayern.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Henne Christiane

Fürth

Tel.: 0911 / 97 92 744

Handy: 01578 / 19 56 422

E-Mail: christiane.henne@gmx.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 56 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Hildner Brigitta

Persönliches Budget Plus e.V.

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Handy: 0176 / 4000 77 42

E-Mail: hildner@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hubatsch Christel

Praxis für Kunsttherapie

Untere Turnstraße 16 HH

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 59 67 195

Handy: 0163 / 14 14 846

E-Mail: christel.hubatsch@ampl-ev.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Kammerl Anja Handy: 0157 / 817 107 23

E-Mail: info@anja-kammerl.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Kinderarche gGmbH

Theresienstraße 17

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 740 93 37

Handy: 0151 / 21 33 37 66

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: Eva.Domaschka@archeggmbh.de

Dipl.-Sozialpädagogen

KJHZ Fürth

Gemeinnütziges Kinder- und Jugendhilfezentrum 

Fürth GmbH

Königswarterstraße 16

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 75 66 28 0

Handy: 0160 / 60 64 263

Fax: 0911 / 77 40 14

E-Mail: kjhz@kjhz.de

Sozialpädagogische Fachkräfte und

andere Berufsgruppen

Knüpfer Irena Tel.: 09103 / 700 89 77

E-Mail: irenaknuepfer@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Koch Gabriele

Praxis am Stadtpark

Nürnberger Straße 9 / HH

90762 Fürth

Handy: 0160 / 93 890 389

E-Mail: mail@gabriele-koch-therapie.de

Internet: www.gabriele-koch-therapie.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 57 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Koktas Ömer

Empathie Pädagogische Familiendienste

Postfach 450 211

90213 Nürnberg

Tel.: 0911 / 130 75 213

Handy: 0176 / 632 020 99

E-Mail: oemerkoktas@gmail.com

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Sozialpädagogen

Landmann Veronika

Nürnberg

Handy: 0152 / 345 917 97

E-Mail: info@lucky-life-change.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Langer Katrin

Nürnberg

Handy: 0179 93 695 71

E-Mail: k-langer@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Link Anja

Hollerstauden 20

90613 Großhabersdorf

Tel.: 0911 / 42 48 55 40

Handy: 0171 / 10 622 19

E-Mail: anja.link@borderlinetrialog.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Marek Julie

Erlangen

Handy: 0171 / 178 54 89

E-Mail: julie.marek@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Meitzler Frank

Persönliches Budget Plus e.V.

Flößaustraße 68

90763 Fürth

Tel.: 0911 / 24 860 07

Handy: 0176 / 830 20 158

E-Mail: meitzler@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Mertin Stephan

Sonnenstr. 9

90763 Fürth

Handy: 0172 / 43 616 76

E-Mail: stephan-mertin@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 58 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Okafor Kathrin

Krassolzheim 28

91484 Sugenheim

Tel.: 09165 99 52 008

Handy: 0173 / 207 66 92

E-Mail: kathrin.okafor@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Ott Ulrich

Eiskellerweg 6

91560 Heilsbronn

Tel.: 09872 / 95 8 50

Handy: 0178 / 52 165 29

E-Mail: ulrich.ott1@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Öz Özlem Handy: 0157 / 338 540 95

E-Mail: oezlem.oez@hotmail.de

Pädagogin  

Paschke Angelika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300   

Handy: 0179 / 511 98 44         

E-Mail: gelipa@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Persönliches Budget Franken e.V.

Fürth

Tel.: 0911 / 801 92 02

Handy: 0176 / 56 71 39 66

E-Mail: info@persoenliches-budget-franken.de

Internet: www.persoenliches-budget-franken.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Erzieher

Pootemans Michael Tel.: 0177 / 48 323 71

Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael.pootemans@ampl-ev.de

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Repscher Johanna

Ansbacher Str. 13a

91413 Neustadt/Aisch

Handy: 0179 / 81 33 985

E-Mail: johanna.repscher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rösler Naninka

Schloßgartenstr. 1

Nürnberg

Handy: 0176 / 70 40 55 57

E-Mail: naninka@naninka.de 

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin, Sozialwirtin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 59 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Ryssel Verena

91058 Erlangen

Handy: 0178 / 40 978 31

E-Mail: verenaryssel@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A. gleichgestellt einer 

Sozialpädagogin

Scholl Katharina

90763 Fürth

Handy: 0157 / 850 40 306

E-Mail: scholl.pb@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Schönknecht Birgit

Praxis Am Stadtpark

Nürnberger Straße 9

90762 Fürth

Handy: 0176 / 24 853 066

E-Mail: b.schoenknecht@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schug Anke

Königswarterstr. 42

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 253 23 933

Handy: 0160 / 968 16 585

E-Mail: anke.schug@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmacher Nicole Handy: 0177 / 238 40 88

E-Mail: n.schuhmacher@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmann Maria Handy: 0160 / 926 82 828

mariaschuhmann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schwandner Ute

Nürnberg

Handy: 0152 / 023 856 77

E-Mail: schwandner@posteo.de

Heilerziehungspflegerin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 60 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Schwarzer Dietrich

Cuxhavener Str. 30

90766 Fürth

Tel.: 0911 / 306 73 73

Handy: 0172 / 941 54 64

E-Mail: dietrich.schwarzer@yahoo.de

Heilerziehungspfleger

SOS Herz zu Herz gGmbH

Aileen Stupp

Nele Thiel

Pegnitzstr. 29

90762 Fürth

Handy: 0160 / 800 13 42

Tel.: 0911 / 919 443 30

E-Mail: info@sos-herz-zu-herz.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bachelor of Arts in Pädagogik/Soziologie

Sozialdienst kath. Frauen Nürnberg - Fürth e.V.

Corinna Siedler

Leyher Straße 31 - 33

Tel.: 0911 / 31 07 80

Handy: 0172 / 89 33 193

E-Mail.: info@skf-nuernberg.de

Pädagogin

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Steinmüller Ingrid

Zum Lerchenhügel 4

91085 Weisendorf

Handy: 0152 / 098 67 346

E-Mail: ingrid@herzenswege.org

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Stuber Josephine

Möhrendorfer Straße 5

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 989 33 29

Handy: 0175 / 79 54 330

E-Mail: josephine.stuber@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Tatzel Lukas E-Mail: L.Tatzel@web.de Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Teichmann Jeannette

Ahornstraße 7 A

90547 Stein

Tel.: 0911 / 650 84 609

Handy: 0151 / 548 500 79

E-Mail: jeannetteteichmann@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 61 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Fürth
(nur Persönliches Budget)

Theissig Simon

90766 Fürth

Handy: 0160 / 948 230 01

E-Mail: simon-theissig@gmx.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

von der Grün, Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Witthaus Katharina

Persönliches Budget Plus e.V.

Wilhelmsdorf

Tel.: 09104 / 82 68 98

Handy: 0179 / 39 62 160

E-Mail: witthaus@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wolf Moritz T.

Fürth

Tel.: 0911 / 641 147 57

Handy: 0163 / 081 65 87

E-Mail: info@pb-wolf.de

Internet: www.pb-wolf.de

pädagogische und 

sozialpädagogische Fachkraft (B.A.)

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 62 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Evangelische Bahnhofsmission Fürth e. V.

Wohnen mit Perspektiven sowie

externe Arbeits- und Beschäftigungstherapie

Ottostraße 6

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 97 72 37 - 19

Fax: 0911 / 97 72 37 - 21

E-Mail: detlef.brem@nefkom.net

Landkreis Fürth
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 63 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Abboud Mohamad

Max-Reger-Straße 73

90571 Schwaig

Tel.: 0911 / 546 03 61

Handy: 0175 / 64 10 738

E-Mail: moabboud@web.de

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie gleichgestellt 

einer pädagogischen Fachkraft

Ackner Katharina

Nürnberg

Handy: 0177 / 72 91 889

E-Mail: acknerkatharina@yahoo.com

Internet: www.katharina-ackner.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Systemische Beraterin

Ahmed Nadeem

91522 Ansbach

Handy: 0176 / 779 036 80

E-Mail: n.ahmed@mail.de

Erzieher

Altun Firdevs

Rennweg 11

90489 Nürnberg

Handy: 0176 / 625 672 56

E-Mail: firdevs.altun@live.de

Master of Arts in Erwachsenenbildung

pädagogische Fachkraft

Ammann Michael

Theaterstraße 20

90762 Fürth

Handy: 0179 / 665 33 06

E-Mail: ammann_micha@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Andac Nuray

Genferstr. 73

90431 Nürnberg

Handy: 0176/784 28 096

E-Mail: n.andac@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 64 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Arwanitakis Theodor

Rieterstr. 15

Nürnberg

Handy: 0176 / 202 631 32

E-Mail: the.arwanitakis@googlemail.com

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Aulbach Wencke

Mittelstraße 80

90425 Nürnberg

Handy: 0179 / 431 20 22

E-Mail: post@pb-wenckeaulbach.de

Internet: www.pb-wenckeaulbach.de

Pädagogin

gleichgestellt päd. Fachkraft

Beck Wilhelm

91799 Langenaltheim

Handy: 0171 / 98 64 999

E-Mail: gmwbeck@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Berger-Dienlin Christine

Am Buch 7a

91217 Hersbruck

Handy: 0163 / 76 49 763

E-Mail: Berger-Dienlin@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Besler Anja

Persönliches Budget Plus e.V.

Hessestr. 10

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 92 783 00

Handy: 0178 / 19 716 69

E-Mail: besler@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Betz Jan

An der Guggenlohe 5

90427 Nürnberg

Tel.: 0911 / 355 611

E-Mail: jan.betz@wissenundrespekt.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Betz Martin

91177 Thalmässing

Handy: 0159 / 081 486 46

E-Mail: martin.betz@wissenundrespekt.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Bieniok Sabine

90562 Heroldsberg

Handy: 0157 / 523 42 088

E-Mail: sabine.bieniok@ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 65 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Bilgin-Yilmaz Hürriyet

90408 Nürnberg

Handy: 0151 / 116 984 70

E-Mail: h.bilginyilmaz@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Blaicher Teresa

Farnstraße 16

90480 Nürnberg

Tel.: 0911 / 216 79 652

E-Mail: teresa.blaicher@wissenundrespekt.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bock Marina

Kobergerstraße 49 a

90408 Nürnberg

Tel.: 0911 / 39 76 28

Handy: 0176 / 550 49 128

E-Mail: marinaevabock@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Böhm Angela

Hirtenackerstr. 14

90513 Zirndorf

Handy: 0162 / 361 83 83

E-Mail: angela_boehm111@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bohn Astrid

Otto-Lilienthal-Str. 39

90411 Nürnberg

Handy: 01590 / 37 645 32

E-Mail: astridbohn@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Braig Stefan

Pillenreuther Straße 47 a

90459 Nürnberg

Handy: 0160 / 118 41 88

E-Mail: braig.stefan@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher  

Bozkurt Bagdat

Postfach 1001 49

91191 Lauf

Handy: 0160 / 40 51 705

E-Mail: bag.boz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bruckmann Sabine

Bärenbühlgraben 54 a

90475 Nürnberg

Tel.: 0911 / 832 5428

E-Mail: bruckmann_s@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 66 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Buchholzer Doris

90429 Nürnberg

Handy: 0178 / 371 70 62

E-Mail: doris.buchholzer@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bulkuta Georg

Peter-Vischer-Straße 25

90403 Nürnberg

Tel.: 0176/  826 90 990

E-Mail: georg.bulkuta@online.de

Internet: www.pb-bulkuta.de

Sozialpädagoge (M.A.)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Clemens Christine

Fürth

Handy: 0151 / 233 331 36

E-Mail: pb.christine.clemens@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Constantin Gabriele

Nürnberg

Handy: 0178 / 234 70 46

E-Mail: gabriele.constantin@web.de

gleichgestellt einer pädagogischen Fachkraft

Denzinger Friederike

90768 Fürth

Handy: 0152 / 53 62 96 38

E-Mail: friederike.denzinger@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Dietz Dietmar

Raiffeisenstr. 7

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 72 2 84

E-Mail: Dietmar.Dietz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 67 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Dorschner Jutta

Gugelstraße

Nürnberg

Tel.: 0911 / 43 12 624

Handy: 0163 / 78 53 971

E-Mail: na4152@fen-net.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ebeling Susanne Handy: 0159 / 066 060 77

E-Mail: ebe.s@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Eichhorn Christine

90411 Nürnberg

Tel.: 0171 / 21 000 09

E-Mail: christine_eichhorn1962@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Eichner Silvia

90475 Nürnberg

Handy: 0176 / 77 000 793

E-Mail: silvia.eichner@wandlungszeiten.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Eiken Gabriele

Nürnberg

Handy: 0160 / 615 69 76

E-Mail: ela.eiken@gmx.de

Dipl.-Pädagogin

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin 

Engelhardt Constantin

Kirschgartenstraße 1

90419 Nürnberg

Tel.: 0176 / 985 982 81

E-Mail: constantin.engelhardt@yahoo.com

Heilerziehungspfleger (B.A.)

Sozialarbeiter

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Erhard Christine Handy: 0159 / 011 006 12 Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Faußner Sonja

90459 Nürnberg

Handy: 0176 / 588 864 08

E-Mail: sonja.faussner@wissenundrespekt.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Fechter Johannes

Albert-Ortmann-Str. 5

90425 Nürnberg 

Handy: 0179 / 94 155 56

E-Mail: zeitverbleib@vr-web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 68 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Flohr Katharina Handy: 0179 / 474 23 26 Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Förster Phillip Tel.: 09171 / 85 735 36

Handy: 0176 / 982 739 72

E-Mail: phillip.foerster@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Diplom-Sozialpädagogen 

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Frentzel Carolin Handy: 0176 / 35 802 076

E-Mail: c.frentzel@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Garit Hernandez Grit

Rosental 30

90403 Nürnberg

Handy: 0160 / 955 38 433

E-Mail: grit-hernandez@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Gatter Barbara

Nürnberg

Handy: 0177 / 32 409 60

E-Mail: barbara.gatter@wissenundrespekt.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Geiger Else

Innere Hallerstraße 9

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 355 881

Handy: 0176 / 515 144 01

E-Mail: else.pausewang@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin und Erzieherin

Gerrity Elisabeth

Anderlohrstr. 23

91054 Erlangen

Handy: 0176 / 30 488 760

E-Mail: gerrity.elisabeth@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Girgis Afrodite

Nürnberg

Handy: 0176 / 859 873 81

E-Mail: afrodite.girgis@web.de

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 69 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Graf Sabine

Fürth

Handy: 0160 / 986 143 73

E-Mail: sabine.graf.pb@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Greiner Erika

Sportstraße 2

91154 Roth

Handy: 0176 / 67 22 55 92

Fax: 09171 / 835 72 61

E-Mail: p-budget@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Güler Gülden

Wandererstraße 13

90431 Nürnberg

Tel.: 0176 / 45 86 89 50

E-Mail: guelden.gueler@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Günther Karin

Karl-Grillenberger-Straße 1

90402 Nürnberg

Handy: 0177 / 170 58 99

E-Mail: karin.guenther@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Güßregen Roswitha

90408 Nürnberg

Handy: 01577 / 98 545 62

E-Mail: roswitha.7@arcor.de

Internet: www.persoenlichesbudget-nuernberg.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haas Beate

Nürnberg Ost

Handy: 0176 / 640 540 30

E-Mail: haa.s@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hachenberg Judith

Innerer Kleinreuther Weg 25

90408 Nürnberg

Handy: 0176 / 632 55 131

E-Mail: judithhachenberg@gmx.de

Sozialpädagogin B.A.

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 70 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Hänsel Heike

Eibacher Hauptstrasse 50

90451 Nürnberg

Tel.: 0911 / 210 93 294

Handy: 0178 / 24 637 13

E-Mail: info@heikehaensel.de

Internet: www.heikehaensel.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hansen Petra Handy: 0151 / 745 06 133

E-Mail: pb.nuernberg@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Harrer Stephan

Wurzelbauerstraße 33

90409 Nürnberg

Handy: 0176 / 847 31 304

E-Mail: stephanharrer@gmx.net

Heilerziehungspfleger

Hartung Claudia Tel.: 0911 / 46 32 36

Handy: 0179 / 702 34 57

E-Mail: c.hartung@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hellmuth Carina

Hohfederstr. 10

90489 Nürnberg

Handy: 0173 / 812 59 63

E-Mail: hellmuth.carina@web.de

Pädagogische Fachkraft

Gesundheits- und Krankenpflegerin für die 

Pflege in der Psychiatrie, Psychosomatik 

und Psychotherapie

Matthias Hausner

Persönliches Budget Plus e.V.

Hessestraße 10

90433 Nürnberg

Tel.: 0911 / 279 21 37

Handy: 0176 / 831 920 61

E-Mail: hausner@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Heinemann Janet

92268 Etzelwang

Handy: 0176 / 31 77 0258

E-Mail: janet.heinemann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Heinl Thomas

Fuggerstraße 7

90439 Nürnberg

Tel.: 0911 / 61 35 92

Handy: 0176 / 340 76 440

E-Mail: heinl.thomas@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 71 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Heinrich Harald Handy: 0151 / 644 22 820

E-Mail: hheinrich.persoenlichesbudget@gmail.com

Internet: www.harald-heinrich-persoenliches-

budget.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

HEK gGmbH

Burgerstraße 58

90478 Nürnberg

Tel.: 0911 / 56 852 903

Fax: 0911 / 56 852 899

E-Mail: post@hekggmbh.de

Sozialpädagogen

Päd. Fachkräfte

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Henne Christiane

Fürth

Tel.: 0911 / 97 92 744

Handy: 01578 / 19 56 422

E-Mail: christiane.henne@gmx.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Herbst Stephanie

Hersbruck

Handy: 0171 / 67 27 131

E-Mail: stephanie_herbst@web.de

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Hofmann Sabine

Nürnberg

E-Mail: sh120177@googlemail.com Bachelor of Arts in Sozialer Arbeit

Heilpädagogin

Hoyer Gudrun Handy: 0173 / 81 44 822

E-Mail: gudrunhoyer1@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Heilpädagogin

Hubatsch Christel

Praxis für Kunsttherapie

Untere Turnstraße 16 HH

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 59 67 195

Handy: 0163 / 14 14 846

E-Mail: christel.hubatsch@ampl-ev.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 72 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Huber Dr. Christian

Hagenstr. 6

90559 Burgthann

Tel.: 0176 / 459 241 95

E-Mail: persoenliches-budget@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Iliev Stefanie

Nürnberg

Handy: 0175 / 958 50 28

E-Mail: s.iliev-pb@mail.de

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Assistenzdienst des INTEGRAL e.V.

Ulmenstraße 24

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 480 41 294

E-Mail: integral-ev@arcor.de

Internet: www.integral-ev.info

Sozialpädagogen

Hilfskräfte

Renate Kemper

Lange Zeile 35

90419 Nürnberg

E-Mail: rekemper@gmx.de Heilpädagogin 

gleichgestellt einer pädagogischen Fachkraft

Jandl Kerstin

Praxis für psychische Gesundheit

Königstraße 49 / Rückgebäude

90762 Fürth

Handy: 0163 / 232 59 66

E-Mail: kontakt@veraenderungbewegen.de

Internet: www.veränderungbewegen.de

Dipl.-Päd. (Univ.) 

gleichgestellt Dipl.-Soz.päd.

Kaiser Jonas

Ottensoos

Handy: 0151 / 52351065

E-Mail: Jonas_Kaiser@icloud.com

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie, 

Psychosomatik u. Psychotherapie gleichgestellt 

päd. Fachkraft

Kalks Julian

Nürnberg

Handy: 0157 / 717 539 92

E-Mail: beratung.kalks@gmail.com

Sozialpädagoge (B.A.)

Kammerl Anja Handy: 0157 / 817 107 23

E-Mail: info@anja-kammerl.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Kempe Thomas

90475 Nürnberg / Moorenbrunn

Handy: 0176 / 956 769 15

E-Mail: thomas.kempe@wissenundrespekt.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 73 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Kinderarche gGmbH

Theresienstraße 17

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 740 93 37

Handy: 0151 / 21 33 37 66

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: Eva.Domaschka@archeggmbh.de

Dipl.-Sozialpädagogen

Kittel Gerhard

Teutonenstr. 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 227 00

Handy: 0179 / 57 087 00

E-Mail: kittel.supervision@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

KJHZ Fürth

Gemeinnütziges Kinder- und Jugendhilfezentrum 

Fürth GmbH

Königswarterstraße 16

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 75 66 28 0

Handy: 0160 / 60 64 263

Fax: 0911 / 77 40 14

E-Mail: kjhz@kjhz.de

Sozialpädagogische Fachkräfte und

andere Berufsgruppen

Karin & Petra Klinger

EquaL-pB

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Kassandra e.V.

Endterstr. 6

90459 Nürnberg

Tel.: 0911 / 37 65 277

E-Mail: kassandra@kassandra-nbg.de

Sozialpädagoginnen

Klose-Harrer Katja

Wurzelbauerstr. 33

90409 Nürnberg

Handy: 0151 / 194 36 760 Gleichgestellt mit pädagogischen Fachkräften

Knüpfer Irena Tel.: 09103 / 700 89 77

E-Mail: irenaknuepfer@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 74 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Koch Gabriele

Praxis am Stadtpark

Nürnberger Straße 9 / HH

90762 Fürth

Handy: 0160 / 93 890 389

E-Mail: mail@gabriele-koch-therapie.de

Internet: www.gabriele-koch-therapie.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Koktas Ömer

Empathie Pädagogische Familiendienste

Postfach 450 211

90213 Nürnberg

Tel.: 0911 / 130 75 213

Handy: 0176 / 632 020 99

E-Mail: oemerkoktas@gmail.com

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Sozialpädagogen

König Roland Handy: 0177 / 709 16 04

E-Mail: Konigr008@gmail.com

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie 

Koziel Justine Tel.: 0911 / 21 296 34

Handy: 0171 / 28 679 91

Internet: www.ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kraft Christina

90518 Altdorf

Handy: 0151 / 201 72 968

E-Mail: tinakraft@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kriegbaum Roland

90431 Nürnberg - West

Handy: 0151 / 57 897 470

E-Mail: roland.kriegbaum@wissenundrespekt.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Kunst Julia & Axel Handy: 0175 / 521 52 18

Handy: 0160 / 15 38 734

E-Mail: julia.kunst@gmx.de

E-Mail: axel.kunst@gmx.de

Sozialpädagogen

Lachner Eva

Holzgartenstraße 30

90461 Nürnberg

Tel.: 0911 / 3 666 710

Handy: 0176 / 217 87 215

E-Mail: evi.lachner@t-online.de

Dipl.-Pädagogin

gleichgestellt einer Dipl.-Sozialpädagogin

Landmann Veronika

Nürnberg

Handy: 0152 / 345 917 97

E-Mail: info@lucky-life-change.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 75 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Langer Katrin

Nürnberg

Handy: 0179 93 695 71

E-Mail: k-langer@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Lehl Mandy

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0175 35 31 70 6

E-Mail: Lehl@pbplus.de

Sozialarbeiterin 

Sozialpädagogin (BA), soziale Arbeit

Leis Angelika

91126 Schwabach

Tel.: 0911 / 896 11 347

Handy: 0179 / 464 53 15

E-Mail: hp-psych.leis@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leonhardt Ruth Tel.: 0911 / 13 34 65 76

Handy: 0176 / 70 87 69 37

E-Mail: ruth.leonhardt@arcor.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leshnin Alexandra

Nürnberg

Handy: 0176 / 848 16 375

E-Mail: alexandra.leshnin@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Lezius Meike

90475 Nürnberg

Handy: 0160 / 66 23 941

E-Mail: meikelezius@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Link Anja

Hollerstauden 20

90613 Großhabersdorf

Tel.: 0911 / 42 48 55 40

Handy: 0171 / 10 622 19

E-Mail: anja.link@borderlinetrialog.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lutz Barbara

Neunkirchener Str. 38

90469 Nürnberg

Tel.: 0911 / 431 894 62

Handy: 0152 / 020 646 84

E-Mail: spirellalutz@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Lutz Stefan Handy: 0162 / 908 77 33

E-Mail: lutz.stefan1@web.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 76 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

März Peter

Persönliches Budget Plus e.V.

Gertrudstraße 1

90429 Nürnberg

Handy: 0175 / 66 88 592

E-Mail: schwarzerpeterlustig@gmx.de

           maerz@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Malter Rudolf

Jägerstraße 2

Erlangen

Tel.: 09131 / 20 92 52

Handy: 0163 / 63 52 450

E-Mail: kontakt@wohnenmithilfe.de

www.wohnenmithilfe.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Marek Julie

Erlangen

Handy: 0171 / 178 54 89

E-Mail: julie.marek@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Maußner Eva

Rubensstraße 3

Nürnberg

Handy: 0157 / 501 255 13

E-Mail: maussner20@gmail.com

Heilerziehungspflegerin

Meggle-Sommer Ulrich Handy: 0176 / 23 22 88 64

E-Mail: ulrichmeggle.um@gmail.com

Internet: www.natur-verbindung.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Meier Petra

Persönliches Budget Plus e.V.

Mittelheubühl 4

91154 Roth

Handy: 0174 / 41 78 103

E-Mail: meier@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Meiers Elfriede

Postfach 1102

90530 Wendelstein

Handy: 0157 / 802 234 56

E-Mail: meiers.pb@gmx.de 

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Mertin Stephan

Sonnenstr. 9

90763 Fürth

Handy: 0172 / 43 616 76

E-Mail: stephan-mertin@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 77 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Minister (vormals Čuković), Sanja

Persönliches Budget Plus e.V.

Hessestr. 10

90433 Nürnberg

Tel.: 0911 / 14 420 76

Handy: 0176 / 801 41 076

E-Mail: minister@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Missel-Kittel Maria

Teutonenstraße 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 22 700

Handy: 01520 / 43 421 93

E-Mail: maria.missel@gmx.de

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Müller Anke

Nürnberg-Nord

Handy: 0171 / 716 17 51

E-Mail: info@praxis-anke-mueller.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Müller Jörg

Am Paulusstein 8

90411 Nürnberg

Handy: 0173 / 38 62 394

joergmuellerpb@mail.de

Dipl.-Sozialpädagoge 

Münzing Annette

Heilzentrum Helios

Am Stadtpark 95

90409 Nürnberg

Tel.: 0911 / 528 46 84

E-Mail: annette.muenzing@yahoo.de

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Öz Özlem Handy: 0157 / 338 540 95

E-Mail: oezlem.oez@hotmail.de

Pädagogin  

Palmai Julia Handy: 0157 / 528 489 38

E-Mail: jpalmai0101@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Paschke Angelika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300   

Handy: 0179 / 511 98 44         

E-Mail: gelipa@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 78 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Persönliches Budget Franken e.V.

Fürth

Tel.: 0911 / 801 92 02

Handy: 0176 / 56 71 39 66

E-Mail: info@persoenliches-budget-franken.de

Internet: www.persoenliches-budget-franken.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Erzieher

Petz Brigitta

90473 Nürnberg

Handy: 0160 / 99 434 394

E-Mail: brigitta.petz@ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Pfaffenberger Anja

Max-Planck-Straße 28 a

91154 Roth

Handy: 01577 / 35 29 450

E-Mail: anja.pfaffenberger@anbieterin-pb.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Pootemans Michael Tel.: 0177 / 48 323 71

Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael.pootemans@ampl-ev.de

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Poppschötz Simone

91355 Hiltpoltstein

Tel.: 09192 / 995 206

E-Mail: simone.poppschoetz@gmx.de

Pädagogin (M.A.)

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Port Kriemhild

Vorjurastraße 145

90453 Nürnberg

Tel.: 0911 / 54 34 737

E-Mail: kriemhild.port@t-online.de

Sozialpädagogin (grad.)

Postler Florian

Erlangen

Handy: 0151 / 750 658 45

E-Mail: PB@Florian-Postler.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Pragst David

Klosterweg 85a

90455 Nürnberg

Handy: 0176 / 640 200 41

E-Mail: dieinselder@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Preuschhof Almut

90571 Schwaig b. Nürnberg

Tel.: 0911 / 500 95 36

Handy: 01577 / 131 68 10

E-Mail: almamater59@gmx.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 79 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Püchner Corinna Handy: 0177 / 15 69 720

E-Mail: cor.puechner@gmx.de

Dipl. Sozialpädagogin

Pütter Bettina

Johannisstraße 40

Nürnberg

Tel.: 0911 / 89 49 2267

Handy: 0172 / 234 56 61

E-Mail: bettina.puetter@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Rahn Jennifer

Nürnberg

Handy: 0151 / 685 628 10

E-Mail: jennifer_rahn@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Repscher Johanna

Ansbacher Str. 13a

91413 Neustadt/Aisch

Handy: 0179 / 81 33 985

E-Mail: johanna.repscher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rolle René

Kaeppelstraße 4

90491 Nürnberg

Handy: 0171 / 329 65 40

E-Mail: renerolle71@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Rosenstock Anna

Nürnberg

Tel.: 0911 / 373 23 59

Handy: 0151 / 28 460 385

E-Mail: anna.rosenstock@googlemail.com

Pädagogin (M.A.)

gleichgestellt einer päd. Fachkraft

Rösler Naninka

Schloßgartenstr. 1

Nürnberg

Handy: 0176 / 70 40 55 57

E-Mail: naninka@naninka.de 

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin, Sozialwirtin

Savcu Esra Handy: 0176 / 328 344 96

E-Mail: esra.savcu.pb@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Schachner Petra

Nürnberg

Handy: 0151 / 428 609 31

E-Mail: kontakt@petra-schachner.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 80 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Schäfer Regine

Pillenreuther Straße 47a

90459 Nürnberg

Handy: 0170 / 78 74 533

E-Mail: schaefer.regine@nefkom.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schiller Roland

Lebenskust.pb

Büchenbacher Weg 8a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 6507

Handy: 0171 / 184 68 36

E-Mail: rolandxschiller@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmitt Annalena

Obermaierstr. 18

90408 Nürnberg

Tel.: 0911 / 366 78 976

E-Mail: mail@annalenaschmitt.de

Sozialpädagogin

Scholl Katharina

90763 Fürth

Handy: 0157 / 850 40 306

E-Mail: scholl.pb@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Schönknecht Birgit

Praxis Am Stadtpark

Nürnberger Straße 9

90762 Fürth

Handy: 0176 / 24 853 066

E-Mail: b.schoenknecht@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schübel Angelika

Nürnberg

Handy: 0176 / 244 34 802

E-Mail: schuebel.a@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schuhmann Maria Handy: 0160 / 926 82 828

E-Mail: mariaschuhmann@web.de

Sozialpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 81 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Schwandner Ute

Nürnberg

Handy: 0152 / 023 856 77

E-Mail: schwandner@posteo.de

Heilerziehungspflegerin

Schwarzer Dietrich

Cuxhavener Str. 30

90766 Fürth

Tel.: 0911 / 306 73 73

Handy: 0172 / 941 54 64

E-Mail: dietrich.schwarzer@yahoo.de

Heilerziehungspfleger

Shayesteh Mine

90409 Nürnberg

Handy: 0176 / 227 131 70

E-Mail: pb.shayesteh@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Skiba David

90419 Nürnberg

Handy: 0152 / 314 726 65

E-Mail: pbmittelfranken@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Sommer Susanne

Erlanger Straße 12 a

90765 Fürth

Handy: 01577 / 59 69 351

E-Mail: susanne.sommer86@gmx.net

Heilerziehungspflegerin

SOS Herz zu Herz gGmbH

Aileen Stupp

Nele Thiel

Pegnitzstr. 29

90762 Fürth

Handy: 0160 / 800 13 42

Tel.: 0911 / 919 443 30

E-Mail: info@sos-herz-zu-herz.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bachelor of Arts in Pädagogik/Soziologie

SOVIA gGmbH

PB-Team (Fr. Lange)

Hessestraße 4

90443 Nürnberg

Handy Fr. Lange: 0176 / 625 92 695

E-Mail: info@sovia.de

Sozialpädagogen

Sozialdienst kath. Frauen Nürnberg - Fürth e.V.

Corinna Siedler

Leyher Straße 31 - 33

Tel.: 0911 / 31 07 80

Handy: 0172 / 89 33 193

E-Mail.: info@skf-nuernberg.de

Pädagogin

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 82 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Stark Sonja E-Mail: sonja-stark@arcor.de Dipl.-Sozialpädagogin

Steinmüller Ingrid

Zum Lerchenhügel 4

91085 Weisendorf

Handy: 0152 / 098 67 346

E-Mail: ingrid@herzenswege.org

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

STEP Ambulante Hilfen

Dresdener Straße 5

90491 Nürnberg

Tel.: 0911 / 47 001 374

Fax: 0911 / 47 001 375

E-Mail: ahn@step-jugendhilfe.de

Sozialpädagogen

Striebich-Dunder Sandra

Bayreuther Str. 16 - Nebeneingang

91322 Gräfenberg

Tel.: 09192 / 995 71 73

Handy: 0151 / 510 383 92

E-Mail: praxis.sandra.striebich@t-online.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Stuber Josephine

Möhrendorfer Straße 5

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 989 33 29

Handy: 0175 / 79 54 330

E-Mail: josephine.stuber@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Svoboda Michal

Adelheidstraße 30

90439 Nürnberg

Handy: 0157 / 333 48 622

E-Mail: svoboda-michal@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft 

Heilpädagoge

Tabar Klaus Handy: 0163 / 406 12 31

E-Mail: tabar@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Talkenberger Kirsten

Sonnenstraße 19

91239 Henfenfeld

Handy: 0157 / 702 774 21

E-Mail: talkenbergerki@gmx.de

Sozialpädagogin

systemische Beraterin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 83 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Team Tenschert

Grabenstr. 4

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 8300758

E-Mail: info@tenschert-henriette.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Teichmann Jeannette

Ahornstraße 7 A

90547 Stein

Tel.: 0911 / 650 84 609

Handy: 0151 / 548 500 79

E-Mail: jeannetteteichmann@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Theissig Simon

90766 Fürth

Handy: 0160 / 948 230 01

E-Mail: simon-theissig@gmx.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Topalci Chiah

Postfach 510206

90216 Nürnberg

Handy: 0157 / 522 36 394

E-Mail: topalci.pb@gmx.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

Uslurak Cüneyt

90453 Nürnberg

Handy: 0172 / 788 48 54

E-Mail: cueneyt1982@arcor.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Valentini Anastasia

Flurstraße 02

90419 Nürnberg

Handy: 0176 / 656 77 019

E-Mail: persoenlichesbudget_valentini@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 84 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Vilsmeier Stephanie

St.-Gundekar-Straße 6

90592 Schwarzenbruck

Tel.: 09128 / 400 35 52

Handy: 0151 / 155 091 20

E-Mail: stephanie.vilsmeier@yahoo.de

Erzieherin

von der Grün, Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Weiner Kerstin

Oedenberger Straße 13

90491 Nürnberg

Tel.: 0911 / 36 42 06

Handy: 0151 / 50 50 60 49

E-Mail: kerstin.grimm@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Wickert Jutta

Rückersdorfer Straße 61

90552 Röthenbach

Handy: 0176 / 623 902 41

E-Mail: wickert@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wiener Ralf

Nürnberg

Tel.: 0911 / 39 261 96

Handy: 0176 / 628 67 275

E-Mail: ralfwiener@gmx.net

Internet: www.pbkonkret.de

Dipl. Sozialpädagoge (FH)

Winter Nicole

91126 Rednitzhembach

Handy: 0176 / 22 365 205

E-Mail: persoenlichesbudget@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wolf Moritz T.

Fürth

Tel.: 0911 / 641 147 57

Handy: 0163 / 081 65 87

E-Mail: info@pb-wolf.de

Internet: www.pb-wolf.de

pädagogische und 

sozialpädagogische Fachkraft (B.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 85 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(nur Persönliches Budget)

Wolfrum Jürgen

Lupinenstr. 25

91217 Hersbruck

Handy: 0177 / 28 333 73

E-Mail: jfwolfrum@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Zanner Esther

Sichartstraße 30

91207 Lauf an der Pegnitz

Tel.: 09123 / 700 45 22

Handy: 0179 / 47 42 449

E-Mail: esther.zanner@web.de

Internet: www.esther-zanner.de

Heilpädagogin (B.A.)

gleichgestellt einer sozialpädagogischen 

Fachkraft

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Ziener-Moch Petra

Praxisgemeischaft Hopfenscheune

Schwabacher Straße 20

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 59 761 92

Handy: 0172 / 17 051 65

E-Mail: petra.ziener@googlemail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 86 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arbewe

Wohn- und Begegnungsstätte GmbH

Görlitzer Straße 15

90473 Nürnberg

Tel: 0911 / 817 43 914

Fax: 0911 / 817 43 966

E-Mail: betreutes-wohnen@arbewe.de

www.arbewe.de

Caritasverband Nürnberg e. V.

Betreutes Wohnen für psychisch kranke Menschen

Straßburger Str. 14

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 47 49 48-30

Fax: 0911 / 47 49 48-39

E-Mail: betreutes-wohnen@caritas-nuernberg.de

www.caritas-nuernberg.de

context Rat & Tat

Hagel Reinhold

Gasfabrikstraße 12

96052 Bamberg

Tel.: 0951 / 299 52 880

Mobil: 0176 / 521 04 101

Fax: 0951 / 299 52 870

E-Mail: info@context-bamberg.de

Internet: www.context-bamberg.de

Sozialpädagogen

Diakoneo Offene Hilfen Nürnberg

Johannisstraße 165

90419 Nürnberg

Tel.: 09171 / 859 637 10

Handy: 0151 / 216 311 37

E-Mail: Simone.Beuthner@diakoneo.de; 

Wohnschule@diakoneo.de

Internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Dr. Loew Ambulante Dienste ADDL Nürnberg

Stöpselgasse 7

90403 Nürnberg

Tel.: 0911 / 99 281 070

Fax: 0911 / 99 281 079

Handy: 0175 / 22 662 73

E-Mail: ambulanter.dienst@loew.de

Evangelische Bahnhofsmission Fürth e. V.

Wohnen mit Perspektiven sowie

externe Arbeits- und Beschäftigungstherapie

Ottostraße 6

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 97 72 37 - 19

Fax: 0911 / 97 72 37 - 21

E-Mail: detlef.brem@nefkom.net

Stadt Nürnberg
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 87 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Nürnberg
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Förderverein ambulante Krisenhilfe e.V.

Hessestraße 10

90443 Nürnberg

Tel.: 0911 / 424 855 - 15

E-Mail: persbudget@kdmfr.de

Sozialpädagogen

RAMPE e.V.

Dürrenhofstr. 47

90478 Nürnberg

Tel.: 0911 / 240 33 43

Fax: 0911 / 450 59 24

E-Mail: info@rampe-nbg.de

Internet: www.rampe-nbg.de

Regens Wagner Offene Hilfen

für Gehörlose und Hörgeschädigte in Mittelfranken 

Pommernstraße 1

90451 Nürnberg

Fax.: 0911 / 632 90 701

E-Mail: offene-hilfen-nuernberg@regens-wagner.de

Rummelsberger Dienste für junge Menschen 

gGmbH

Rummelsberg 74

90592 Schwarzenbruck

Tel.: 09128 / 50 37 03

E-Mail: bbw-kundenservice@rummelsberger.net

Sozialpädagogen

Rummelsberger Offene Angebote

Ajtoschstraße 6

90459 Nürnberg

Tel.: 0911 / 439 44 27 17

E-Mail: offene-angebote-ambD@rummelsberger.net

Stadtmission Nürnberg e. V.

Beratungsstelle Persönliches Budget

Pirckheimer Str. 16

90408 Nürnberg

Tel.: 0911 / 35 05 - 172

E-Mail: pb@stadtmission-nuernberg.de

Wendepunkt.Sozialtherapie

Volzstraße 12

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 37 667 110

E-Mail: wendepunkt-volz@stadtmission-

nuernberg.de

Internet: www.stadtmission-nuernberg.de

Sozialpädagogen

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 88 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Abboud Mohamad

Max-Reger-Straße 73

90571 Schwaig

Tel.: 0911 / 546 03 61

Handy: 0175 / 64 10 738

E-Mail: moabboud@web.de

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie gleichgestellt 

einer pädagogischen Fachkraft

Arche aktiv!

Reitweg 12 a

90587 Veitsbronn

Tel.: 0911 / 322 45 931

Handy: 0176 / 345 70 362

E-Mail: j.leikauf@wertstoffzentrum.net

Sozialpädagogen

Pädagogische Fachkräfte

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 962 63 834

Tel.: 0911 / 39 477 00

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Bansa Verena

Fischbrunn 17

91224 Pommelsbrunn

Tel.: 09154 / 58 99 576 

Handy: 0178 / 33 05 492

E-Mail: verena.bansa@gmx.de

Heilerziehungspflegerin

Berger-Dienlin Christine

Am Buch 7a

91217 Hersbruck

Handy: 0163 / 76 49 763

E-Mail: Berger-Dienlin@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Betz Martin

91177 Thalmässing

Handy: 0159 / 081 486 46

E-Mail: martin.betz@wissenundrespekt.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Bieniok Sabine

90562 Heroldsberg

Handy: 0157 / 523 42 088

E-Mail: sabine.bieniok@ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bilgin-Yilmaz Hürriyet

90408 Nürnberg

Handy: 0151 / 116 984 70

E-Mail: h.bilginyilmaz@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 89 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Bozkurt Bagdat

Postfach 1001 49

91191 Lauf

Handy: 0160 / 40 51 705

E-Mail: bag.boz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Braig Stefan

Pillenreuther Straße 47 a

90459 Nürnberg

Handy: 0160 / 118 41 88

E-Mail: braig.stefan@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

Braun Christina

90571 Schwaig

Handy: 0151 / 202 19 773

E-Mail: tina-myway@gmx.de

Erzieherin

Bruckmann Sabine

Bärenbühlgraben 54 a

90475 Nürnberg

Tel.: 0911 / 832 5428

E-Mail: bruckmann_s@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Čonka Elena Handy: 0152 / 33 753 622

E-Mail: e.conka@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Daas Beate

91241 Kirchensittenbach

Tel.: 09151 / 83 96 60

E-Mail: beatedaas@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 90 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Dietz Dietmar

Raiffeisenstr. 7

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 72 2 84

E-Mail: Dietmar.Dietz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Dorschner Jutta

Gugelstraße

Nürnberg

Tel.: 0911 / 43 12 624

Handy: 0163 / 78 53 971

E-Mail: na4152@fen-net.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Eichner Silvia

90475 Nürnberg

Handy: 0176 / 77 000 793

E-Mail: silvia.eichner@wandlungszeiten.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Eiken Gabriele

Nürnberg

Handy: 0160 / 615 69 76

E-Mail: ela.eiken@gmx.de

Dipl.-Pädagogin

gleichgestellt einer Dipl.-Sozialpädagogin

Eilingsfeld Noemi

Hartenstein

Handy: 0151 / 288 71 968

E-Mail: noemieilingsfeld@yahoo.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Förster Phillip Tel.: 09171 / 85 735 36

Handy: 0176 / 982 739 72

E-Mail: phillip.foerster@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Diplom-Sozialpädagogen 

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 91 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Frank Daniel

Nürnberg

Tel.: 0911 / 971 54 17

Handy: 0170 / 942 67 10

E-Mail: danfrank@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Garit Hernandez Grit

Rosental 30

90403 Nürnberg

Handy: 0160 / 955 38 433

E-Mail: grit-hernandez@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Giering Claudia

91207 Lauf a.d.P.

Handy: 0151 / 46 56 69 12

E-Mail: c.giering@nuschelberg.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Günther Karin

Karl-Grillenberger-Straße 1

90402 Nürnberg

Handy: 0177 / 170 58 99

E-Mail: karin.guenther@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Güßregen Roswitha

90408 Nürnberg

Handy: 01577 / 98 545 62

E-Mail: roswitha.7@arcor.de

Internet: www.persoenlichesbudget-nuernberg.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haas Beate

Nürnberg Ost

Handy: 0176 / 640 540 30

E-Mail: haa.s@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hartlep Eva

Rudolf-Wetzer-Straße 5

91217 Hersbruck

Handy: 0157 / 741 878 61

E-Mail: eva.hartlep@web.de

Master of Arts

in Sozialer Arbeit

Heinemann Janet

92268 Etzelwang

Handy: 0176 / 31 77 02 58

E-Mail: janet.heinemann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 92 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Hellmuth Carina

Hohfederstr. 10

90489 Nürnberg

Handy: 0173 / 812 59 63

E-Mail: hellmuth.carina@web.de

Pädagogische Fachkraft

Gesundheits- und Krankenpflegerin für die 

Pflege in der Psychiatrie, Psychosomatik 

und Psychotherapie

Herbst Stephanie

Hersbruck

Handy: 0171 / 67 27 131

E-Mail: stephanie_herbst@web.de

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Himmelseher Sabine

Postfach 1031

90514 Altdorf

Handy 0172 / 28 151 74

E-Mail: binehimmelseher@web.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Hofmann-Adam Sebastian

90518 Altdorf bei Nürnberg

Tel.: 01522 / 59 68 946

E-Mail: sebastian.hofmann.adam@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Hoyer Gudrun Handy: 0173 / 81 44 822

E-Mail: gudrunhoyer1@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Heilpädagogin

Hubatsch Christel

Praxis für Kunsttherapie

Untere Turnstraße 16 HH

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 59 67 195

Handy: 0163 / 14 14 846

E-Mail: christel.hubatsch@ampl-ev.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Huber Dr. Christian

Hagenstr. 6

90559 Burgthann

Tel.: 0176 / 459 241 95

E-Mail: persoenliches-budget@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Huß Steffi

Försterwiesen 1

91227 Leinburg

Handy: 0172 / 876 46 22

E-Mail: steffi.hu@aol.com

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 93 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Jandl Kerstin

Praxis für psychische Gesundheit

Königstraße 49 / Rückgebäude

90762 Fürth

Handy: 0163 / 232 59 66

E-Mail: kontakt@veraenderungbewegen.de

Internet: www.veränderungbewegen.de

Dipl.-Päd. (Univ.) 

gleichgestellt Dipl.-Soz.päd.

Kaiser Jonas

Ottensoos

Handy: 0151 / 52351065

E-Mail: Jonas_Kaiser@icloud.com

Fachkrankenpfleger für Psychiatrie, 

Psychosomatik u. Psychotherapie gleichgestellt 

päd. Fachkraft

Kempe Thomas

90475 Nürnberg / Moorenbrunn

Handy: 0176 / 956 769 15

E-Mail: thomas.kempe@wissenundrespekt.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Kettel Frank

Fischer Stefanie

Kooperationsgemeinschaft

Handy: 0151 / 414 617 45 (Kettel)

Handy: 0151 / 445 803 22 (Fischer)

E-Mail: frankkettel@gmx.de

Sozialpädagogen (B.A.)

Kieper Johanna

91217 Hersbruck

Handy: 0179 / 59 81 565

E-Mail: johannakieper@web.de

Erzieherin

Kirsch Stefanie

Gartenstr. 19

91207 Lauf a. d. Pegnitz

Handy: 0152 / 243 333 39

E-Mail: stefanie_kirsch@aol.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Kittel Gerhard

Teutonenstr. 13

90402 Nürnberg

Tel.: 0911 / 46 227 00

Handy: 0179 / 57 087 00

E-Mail: kittel.supervision@freenet.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Karin & Petra Klinger

EquaL-pB

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 94 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Koktas Ömer

Empathie Pädagogische Familiendienste

Postfach 450 211

90213 Nürnberg

Tel.: 0911 / 130 75 213

Handy: 0176 / 632 020 99

E-Mail: oemerkoktas@gmail.com

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Sozialpädagogen

Kraft Christina

90518 Altdorf

Handy: 0151 / 201 72 968

E-Mail: tinakraft@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kunst Julia & Axel Handy: 0175 / 521 52 18

Handy: 0160 / 15 38 734

E-Mail: julia.kunst@gmx.de

E-Mail: axel.kunst@gmx.de

Sozialpädagogen

Landmann Veronika

Nürnberg

Handy: 0152 / 345 917 97

E-Mail: info@lucky-life-change.de

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Langer Katrin

Nürnberg

Handy: 0179 93 695 71

E-Mail: k-langer@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Leis Angelika

91126 Schwabach

Tel.: 0911 / 896 11 347

Handy: 0179 / 464 53 15

E-Mail: hp-psych.leis@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 95 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Liebel Manuela

Am Rosengarten 9

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 90 83 921

E-Mail: manuela.liebel@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lutz Barbara

Neunkirchener Str. 38

90469 Nürnberg

Tel.: 0911 / 431 894 62

Handy: 0152 / 020 646 84

E-Mail: spirellalutz@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Meiers Elfriede

Postfach 1102

90530 Wendelstein

Handy: 0157 / 802 234 56

E-Mail: meiers.pb@gmx.de 

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Merten Evelyne

Am Bitterbach 3 A

91207 Lauf

Tel.: 09123 / 986 822

E-Mail: evelyne.merten@gmx.de

Fachkrankenschwester für Psychiatrie

Öz Özlem Handy: 0157 / 338 540 95

E-Mail: oezlem.oez@hotmail.de

Pädagogin  

Parlak Cherif

Reichenbachstraße 53

90441 Nürnberg

Handy: 0176 / 354 25 454 Sozialpädagogin (B.A.)

Paschke Angelika

91054 Erlangen

Tel.: 09131 / 55 300   

Handy: 0179 / 511 98 44         

E-Mail: gelipa@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Persönliches Budget Franken e.V.

Fürth

Tel.: 0911 / 801 92 02

Handy: 0176 / 56 71 39 66

E-Mail: info@persoenliches-budget-franken.de

Internet: www.persoenliches-budget-franken.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Erzieher

Pfister Georg

Neunkirchener Weg 48

91233 Neunkirchen a. Sand

Tel.: 09153 / 4673

Handy: 01578 / 098 50 76

E-Mail: pfister.wunderlich@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 96 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Pootemans Michael Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Poppschötz Simone

91355 Hiltpoltstein

Tel.: 09192 / 995 206

E-Mail: simone.poppschoetz@gmx.de

Pädagogin (M.A.)

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Preuschhof Almut

90571 Schwaig b. Nürnberg

Tel.: 0911 / 500 95 36

Handy: 01577 / 131 68 10

E-Mail: almamater59@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Die Projektwerkstatt

Wilhelm Mühlbauer

Schmiedberg 1

92272 Freudenberg

Tel.: 09621 / 960 96 77

Handy: 0176 / 22 66 5871

E-Mail: info@die-projektwerkstatt.de

Sozialpädagogen

Richter Bernd

Persönliches Budget Plus e.V.

Untere Baustraße 7

90478 Nürnberg

Handy: 0151 / 2333 77 54

E-Mail: richter@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Riedel Tanja

91242 Ottensoos

Handy: 0159 / 024 946 49

E-Mail: riedel.tanja@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rolle René

Kaeppelstraße 4

90491 Nürnberg

Handy: 0171 / 329 65 40

E-Mail: renerolle71@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Rösler Naninka

Schloßgartenstr. 1

Nürnberg

Handy: 0176 / 70 40 55 57

E-Mail: naninka@naninka.de 

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin, Sozialwirtin

Rottler-Steiner Irene Handy: 0160 / 918 31 678

E-Mail: irene.rottler@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 97 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Schlicht Petra

Persönliches Budget Plus e.V.

92268 Etzelwang

Tel.: 09663 / 200 748

Handy: 0152 / 587 25 992

E-Mail: schlicht@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (B.A.)

Schreg Jennifer

Georg-Beck-Straße 7

Röthenbach a. d. Pegnitz

Handy: 0163 / 828 22 02

E-Mail: jennifer.schreg@bezirkskliniken-mfr.de

Krankenschwester für Psychiatrie, 

Psychosomatik

pädagogische Fachkraft

Schuhmann Maria Handy: 0160 / 926 82 828

E-Mail: mariaschuhmann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schwandner Ute

Nürnberg

Handy: 0152 / 023 856 77

E-Mail: schwandner@posteo.de

Heilerziehungspflegerin

Seitz Angela

Eschenbach 530

91224 Pommelsbrunn

Handy: 0163 / 17 727 15

E-Mail: angela.seitz@online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Sommer Susanne

Erlanger Straße 12 a

90765 Fürth

Handy: 01577 / 59 69 351

E-Mail: susanne.sommer86@gmx.net

Heilerziehungspflegerin

Sozialdienst kath. Frauen Nürnberg - Fürth e.V.

Corinna Siedler

Leyher Straße 31 - 33

Tel.: 0911 / 31 07 80

Handy: 0172 / 89 33 193

E-Mail.: info@skf-nuernberg.de

Pädagogin

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Stark Sonja E-Mail: sonja-stark@arcor.de Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Striebich-Dunder Sandra

Bayreuther Str. 16 - Nebeneingang

91322 Gräfenberg

Tel.: 09192 / 995 71 73

Handy: 0151 / 510 383 92

E-Mail: praxis.sandra.striebich@t-online.de

Dipl. Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 98 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Stuber Josephine

Möhrendorfer Straße 5

90431 Nürnberg

Tel.: 0911 / 989 33 29

Handy: 0175 / 79 54 330

E-Mail: josephine.stuber@yahoo.de

Internet: www.pb-besserleben.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Szypowska-Chen Dagmara

Albert-Schweitzer-Str. 10

91154 Roth

Handy: 0152 / 035 172 14

E-Mail: dagmarasz199@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Talkenberger Kirsten

Sonnenstraße 19

91239 Henfenfeld

Handy: 0157 / 702 774 21

E-Mail: talkenbergerki@gmx.de

Sozialpädagogin

systemische Beraterin

Team Tenschert

Grabenstr. 4

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 8300758

E-Mail: info@tenschert-henriette.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Teichmann Jeannette

Ahornstraße 7 A

90547 Stein

Tel.: 0911 / 650 84 609

Handy: 0151 / 548 500 79

E-Mail: jeannetteteichmann@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Topalci Chiah

Postfach 510206

90216 Nürnberg

Handy: 0157 / 522 36 394

E-Mail: topalci.pb@gmx.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Trevisi Hugo Handy: 0176 / 233 84 538

E-Mail: hugotrevisi@gmail.com

päd. Fachkraft

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 99 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(nur Persönliches Budget)

Vilsmeier Stephanie

St.-Gundekar-Straße 6

90592 Schwarzenbruck

Tel.: 09128 / 400 35 52

Handy: 0151 / 155 091 20

E-Mail: stephanie.vilsmeier@yahoo.de

Erzieherin

Volk Anna

91238 Offenhausen

Handy: 0176 / 457 9282 133

E-Mail: an-volk@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Volk Bernd

Hauptstraße 4

91238 Offenhausen

Handy: 0175 / 69 57 384

E-Mail: berndvolk@gmx.net

Heilerziehungspfleger

von der Grün, Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Wolfrum Jürgen

Lupinenstr. 25

91217 Hersbruck

Handy: 0177 / 28 333 73

E-Mail: jfwolfrum@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Wunderlich Eveline

Neunkirchner Weg 48

Rollhofen

Tel.: 09153 / 4673

Handy: 0157 / 74 100 985

E-Mail: wunderlich.eveline@gmail.com

Erzieherin

Zanner Esther

Sichartstraße 30

91207 Lauf a.d. Pegnitz

Tel.: 09123 / 700 45 22

Handy: 0179 / 47 42 449

E-Mail: esther.zanner@web.de

www.esther-zanner.de

Heilpädagogin B.A.

gleichgestellt einer sozialpädagogischen 

Fachkraft

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 100 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Diakonisches Werk Altdorf-Hersbruck-Neumarkt 

e.V.

Betreutes Wohnen Womega

Spitalgasse 6

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 83 00 755

Fax: 09151 / 83 00 756

Don Bosco Haus

Gartenstr. 23

91217 Hersbruck

Tel. 09151 / 83 0 90

Luisenhaus - Betreutes Wohnen

Amberger Straße 29

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 86 590 95

Handy: 0177 / 56 311 89

E-Mail: info@bw-nuernbergerland.de

Sozialpädagogen 

Regens Wagner Offene Hilfen

für Gehörlose und Hörgeschädigte in Mittelfranken 

Pommernstraße 1

90451 Nürnberg

Fax.: 0911 / 632 90 701

E-Mail: offene-hilfen-nuernberg@regens-wagner.de

Rummelsberger Dienste für junge Menschen 

gGmbH

Rummelsberg 74

90592 Schwarzenbruck

Tel.: 09128 / 50 37 03

E-Mail: bbw-kundenservice@rummelsberger.net

Sozialpädagogen

Rummelsberger Ambulante Dienste

Nürnberger Land Süd

Röderstr. 7

90518 Altdorf

Tel.: 09187 / 95 47 27

Handy: 0157 300 45 057

E-Mail: putz.corinna@rummelsberger.net

Landkreis Nürnberger Land
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 101 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Nürnberger Land
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Rummelsberger Ambulante Dienste 

Nürnberger Land Nord

Hersbrucker Straße 21

91207 Lauf a.d. P.

Tel.: 09123 / 70 17 692

Handy: 0157 / 30 24 24 83

E-Mail: janner.andrea@rummelsberger.net

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Prüfeninger Straße 106

93049 Regensburg

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 102 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Berstorfer Rita

Harmerweg 12 

91126 Rednitzhembach

Tel.: 09122 / 69 15 10

Handy: 0160 / 26 13 347

E-Mail: r.berstorfer@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Böhm Angela

Hirtenackerstr. 14

90513 Zirndorf

Handy: 0162 / 361 83 83

E-Mail: angela_boehm111@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Braun Petra

91575 Windsbach

Handy: 0151 / 540 82 002

E-Mail: p.braun@net-attack.de

Sozialpädagogin

Erzieherin

Brohm Sabine

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 66 69 61

Handy: 0170 / 74 26 41 3

E-Mail: sabine.brohm@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bub Gerhard

Persönliches Budget Plus e.V.

Poppenreuth 2

91126 Kammerstein

Tel.: 09122 / 89 402 35

Handy: 0176 / 801 12 567

E-Mail: bub@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Dietz Dietmar

Raiffeisenstr. 7

91217 Hersbruck

Tel.: 09151 / 72 2 84

E-Mail: Dietmar.Dietz@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 103 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Förster Phillip Tel.: 09171 / 85 735 36

Handy: 0176 / 982 739 72

E-Mail: phillip.foerster@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Diplom-Sozialpädagogen 

FuD-Insel

R. Faralisch / B. Hoppenkamps

Wolfgang-Fries-Str. 1

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 60 045 53

E-Mail: fud.insel@googlemail.com

Dipl.-Sozialarbeiter (FH)

Greiner Erika

Sportstraße 2

91154 Roth

Handy: 0176 / 67 22 55 92

Fax: 09171 / 835 72 61

E-Mail: p-budget@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Güler Gülden

Wandererstraße 13

90431 Nürnberg

Tel.: 0176 / 45 86 89 50

E-Mail: guelden.gueler@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Güßregen Roswitha

90408 Nürnberg

Handy: 01577 / 98 545 62

E-Mail: roswitha.7@arcor.de

Internet: www.persoenlichesbudget-nuernberg.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haberkern Silvia

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 68 47 44

Handy: 0176 / 446 24 033

E-Mail: s.haberkern@persoenlichesbudget-

therapie.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 104 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Horn Annelore

91154 Roth

Handy: 0160 / 515 62 97

E-Mail: hornele@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hoyer Gudrun Handy: 0173 / 81 44 822

E-Mail: gudrunhoyer1@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Heilpädagogin

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Koziel Justine Tel.: 0911 / 21 296 34

Handy: 0171 / 28 679 91

Internet: www.ampl-ev.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kraft Christina

90518 Altdorf

Handy: 0151 / 201 72 968

E-Mail: tinakraft@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lang Christopher Johannes

Persönliches Budget Plus e.V.

Bahnhofstr. 1

92364 Deining

Handy: 0175 / 441 73 28

E-Mail: langchristopher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 105 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Leben & Lernen gGmbH

Obere Kanalstraße 30-32

90429 Nürnberg

Tel.: 0911 / 988 619 41

Handy: 0176 / 814 577 98

E-Mail: info@lule.info

Sozialpädagogen

Lehl Mandy

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0175 35 31 70 6

E-Mail: Lehl@pbplus.de

Sozialarbeiterin 

Sozialpädagogin (BA), soziale Arbeit

Leis Angelika

91126 Schwabach

Tel.: 0911 / 896 11 347

Handy: 0179 / 464 53 15

E-Mail: hp-psych.leis@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lutz Stefan Handy: 0162 / 908 77 33

E-Mail: lutz.stefan1@web.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Meiers Elfriede

Postfach 1102

90530 Wendelstein

Handy: 0157 / 802 234 56

E-Mail: meiers.pb@gmx.de 

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Olbricht Marc

Elisabeth-Herold-Str. 17

91792 Ellingen

Tel.: 09141 / 923 440

E-Mail: olbrichtellingen@gmail.com

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Pfaffenberger Anja

Max-Planck-Straße 28 a

91154 Roth

Handy: 0157 / 735 29 450

E-Mail: anja.pfaffenberger@anbieterin-pb.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Pootemans Michael Handy: 0171 / 83 88 440

E-Mail: michael@pootemans.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Port Kriemhild

Vorjurastraße 145

90453 Nürnberg

Tel.: 0911 / 54 34 737

E-Mail: kriemhild.port@t-online.de

Sozialpädagogin (grad.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 106 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Pragst David

Klosterweg 85a

90455 Nürnberg

Handy: 0176 / 640 200 41

E-Mail: dieinselder@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Reichelt Sonja Tel.: 09122 /8 77 664

Handy: 0157 / 32 607 900

E-Mail: mohnblumenfeld@gmx.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rottler-Steiner Irene Handy: 0160 / 918 31 678

E-Mail: irene.rottler@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schiller Roland

Lebenskust.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Büchenbacher Weg 8a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 6507

Handy: 0171 / 184 68 36

E-Mail: rolandxschiller@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Schmid Carmen

Persönliches Budget Plus e.V

Tel.: 0911 / 96 463 90

Handy: 0151 / 163 44 654

E-Mail: schmid@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Tina

91154 Roth

Handy: 01578 / 3517881

E-Mail: tinaschmidt75@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schwarz Petra

Asbacher Weg 9

91166 Georgensgmünd

Handy: 0171 / 655 58 91

E-Mail: petra.josefa@web.de

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin 

Simon-Deinlein Monika

Persönliches Budget Plus e.V.

Heckenrosenweg 6a

90455 Nürnberg

Handy 0170 / 92 33 166

E-Mail: simon-deinlein@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 107 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

SOVIA gGmbH

PB-Team (Fr. Lange)

Hessestraße 4

90443 Nürnberg

Handy Fr. Lange: 0176 / 625 92 695

E-Mail: info@sovia.de

Sozialpädagogen

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Svoboda Michal

Adelheidstraße 30

90439 Nürnberg

Handy: 0157 / 333 48 622

E-Mail: svoboda-michal@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagoge

Szypowska-Chen Dagmara

Albert-Schweitzer-Str. 10

91154 Roth

Handy: 0152 / 035 172 14

E-Mail: dagmarasz199@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Teichmann Jeannette

Ahornstraße 7 A

90547 Stein

Tel.: 0911 / 650 84 609

Handy: 0151 / 548 500 79

E-Mail: jeannetteteichmann@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilpädagogin

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Von der Grün Etna

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 99 39 247

Handy: 0172 / 477 6000

E-Mail: pb@etna-von-der-gruen.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 108 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Stadt Schwabach
(nur Persönliches Budget)

Winter Nicole

91126 Rednitzhembach

Handy: 0176 / 22 365 205

E-Mail: persoenlichesbudget@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Wölfel-Kloucek Claudia

Persönliches Budget Plus e.V.

91154 Roth

Tel.: 09171 / 8430 45

Handy: 0157 / 837 819 07

E-Mail: woelfelkloucek@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 109 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

AWO-Kreisverband Mittelfranken-Süd e.V.

Sozialpsychiatrischer Dienst Schwabach

Nördliche Ringstr. 11a

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 93 41 - 700

Fax: 09122 / 93 41 - 799

E-Mail: p.budget@awo-mfrs.de

www.awo-mfrs.de

AWO-Kreisverband Mittelfranken-Süd e.V.

Geschäftsstelle

Reichswaisenhausstraße 1

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 93 41 - 0

Fax: 09122 / 93 41 - 199

E-Mail: info@awo-mfrs.de

www.awo-mfrs.de

Diakoneo Offene Hilfen Roth-Schwabach

Münchener Str. 31 a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 859 637 10

Handy: 0171 / 527 61 32

E-Mail: Heike.Ackermann2@diakoneo.de; 

OffeneHilfen-ND-RH-SC@diakoneo.de

internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Heilpädagogische Praxis

Hermann Hain GmbH

Sausenhofen 8

91723 Dittenheim

Tel.: 09831 / 88 333 7

Handy: 0178 / 720 96 81

E-Mail: info@hain-hpp.de

Regens Wagner Offene Hilfen

im Landkreis Roth und der Stadt Schwabach

Schwabenstraße 6

91161 Hilpoltstein

Tel.: 09174 / 25 36

Fax: 09174 / 24 80

E-Mail: offene-hilfen-rh-sc@regens-wagner.de

www.regens-wagner-zell.de

Rummelsberger Offene Angebote

Christoph-Sturm-Straße 23

91161 Hilpoltstein

Tel.: 09174 / 97 19 908

E-Mail: offene-angebote-ambD@rummelsberger.net

Stadt Schwabach
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 110 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

AST e.V. - Verwaltung

Adam-Kraft-Str. 12

90419 Nürnberg

Tel.: 0911 / 96263834

Tel.: 0911 / 3947700

E-Mail: seifert-schulz@ast-ev.info

Verein mit Dipl.-Sozialpädagogen (FH)

und anderen Berufsgruppen

Berstorfer Rita

Harmerweg 12 

91126 Rednitzhembach

Tel.: 09122 / 69 15 10

Handy: 0160 / 26 13 347

E-Mail: r.berstorfer@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Betz Martin

91177 Thalmässing

Handy: 0159 / 081 486 46

E-Mail: martin.betz@wissenundrespekt.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Braun Petra

91575 Windsbach

Handy: 0151 / 540 82 002

E-Mail: p.braun@net-attack.de

Sozialpädagogin

Erzieherin

Brohm Sabine

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 66 69 61

Handy: 0170 / 74 26 41 3

E-Mail: sabine.brohm@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Bub Gerhard

Persönliches Budget Plus e.V.

Poppenreuth 2

91126 Kammerstein

Tel.: 09122 / 89 402 35

Handy: 0176 / 801 12 567

E-Mail: bub@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 111 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

TEAM Dietz

Zwischenraum - Freie Beratungsstelle

Strengenbergstr. 5

90607 Rückersdorf 

Tel.: 0911 / 981 19 306

Handy: 0160 / 96 287 439

E-Mail: info@gabriele-dietz.de

Homepage: www.gabriele-dietz.de

Dipl.- Sozialpädagogin (FH)

Erzieherin

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Erhardt-Demuth Martina

Offenbau 21

91177 Thalmässing

Tel.: 09173 / 79 30 47

E-Mail: paeda@mail.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Förster Phillip Tel.: 09171 / 85 735 36

Handy: 0176 / 982 739 72

E-Mail: phillip.foerster@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagoge

gleichgestellt einem Diplom-Sozialpädagogen 

FuD-Insel

R. Faralisch / B. Hoppenkamps

Wolfgang-Fries-Str. 1

91126 Schwabach

Tel.: 09122 / 60 045 53

E-Mail: fud.insel@googlemail.com

Dipl.-Sozialarbeiter (FH)

Greiner Erika

Sportstraße 2

91154 Roth

Handy: 0176 / 67 22 55 92

Fax: 09171 / 835 72 61

E-Mail: p-budget@web.de

Dipl.- Sozialpädagogin (FH)

Günes Ceyda

Nürnberg

Handy: 01575 / 04 16 777

E-Mail: tc.g@outlook.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 112 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Haberkern Silvia

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 68 47 44

Handy: 0176 / 446 24 033

E-Mail: s.haberkern@persoenlichesbudget-

therapie.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Harrer Verena

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0157 / 37 29 85 68

E-Mail: harrer@pbplus.de

Sozialpädagogin M.A.

Hellfritzsch Jennifer

Nürnberger Straße 101

Fürth

Handy: 0163 / 47 93 430

E-Mail: jenniferhellfritzsch@gmail.com

gleichgestellt einer Diplom-Sozialpädagogin

Horn Annelore

91154 Roth

Handy: 0160 / 515 62 97

E-Mail: hornele@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Hoyer Gudrun Handy: 0173 / 81 44 822

E-Mail: gudrunhoyer1@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin

Heilpädagogin

Kirchdorffer Tamara

91174 Spalt

Handy: 0176 / 328 016 57

E-Mail: tamara.kirchdorffer@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Karin & Petra Klinger

EquaL-pB

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kraft Christina

90518 Altdorf

Handy: 0151 / 201 72 968

E-Mail: tinakraft@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 113 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Lang Christopher Johannes

Persönliches Budget Plus e.V.

Bahnhofstr. 1

92364 Deining

Handy: 0175 / 441 73 28

E-Mail: langchristopher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Lehl Mandy

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0175 35 31 70 6

E-Mail: Lehl@pbplus.de

Sozialarbeiterin 

Sozialpädagogin (BA), soziale Arbeit

Lotter Ruth Handy: 0179 / 261 66 79

E-Mail: ruthlotter@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lutz Stefan Handy: 0162 / 908 77 33

E-Mail: lutz.stefan1@web.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Klede Lisa

Persönliches Budget Plus e.V.

Abenberg

Handy: 0160 / 966 657 14 

E-Mail: klede@pbplus.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Körner Elke Handy: 0151 / 20 16 0350

E-Mail: koernerelke@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lahde Sonja

Pleinfeld

Handy: 0163 / 974 62 08

E-Mail: s.lahde@proton.me

Sozialpädagogin (B.A.)

Leis Angelika

91126 Schwabach

Tel.: 0911 / 896 11 347

Handy: 0179 / 464 53 15

E-Mail: hp-psych.leis@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lörner Marijana

Bonhoferstr. 1a

91757 Schambach

Tel.: 09142 / 97 57 495

E-Mail: loerner.marijana@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin, Sozialwirtin

Meiers Elfriede

Postfach 1102

90530 Wendelstein

Handy: 0157 / 802 234 56

E-Mail: meiers.pb@gmx.de 

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 114 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Olbricht Marc

Elisabeth-Herold-Str. 17

91792 Ellingen

Tel.: 09141 / 923 440

E-Mail: olbrichtellingen@gmail.com

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Pfaffenberger Anja

Max-Planck-Straße 28 a

91154 Roth

Handy: 0157 / 735 29 450

E-Mail: anja.pfaffenberger@anbieterin-pb.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Port Kriemhild

Vorjurastraße 145

90453 Nürnberg

Tel.: 0911 / 54 34 737

E-Mail: kriemhild.port@t-online.de

Sozialpädagogin (grad.)

Reichelt Sonja Tel.: 09122 /8 77 664

Handy: 0157 / 32 607 900

E-Mail: mohnblumenfeld@gmx.net

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Rottler-Steiner Irene Handy: 0160 / 918 31 678

E-Mail: irene.rottler@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schiller Roland

Lebenskust.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Büchenbacher Weg 8a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 6507

Handy: 0171 / 184 68 36

E-Mail: rolandxschiller@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Schmidt Tina

91154 Roth

Handy: 01578 / 3517881

E-Mail: tinaschmidt75@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schwarz Petra

Asbacher Weg 9

91166 Georgensgmünd

Handy: 0171 / 655 58 91

E-Mail: petra.josefa@web.de

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin 

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 115 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Simon-Deinlein Monika

Persönliches Budget Plus e.V.

Zöllnertorstraße 5

91126 Schwabach

Handy 0170 / 9233166

E-Mail: simon-deinlein@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin 

Speer Susanne

91161 Hilpoltstein

Handy: 0151 / 478 589 87

E-Mail: susanne.speer@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Süße-Ganzert Gabriele

Im Grund 2

91187 Röttenbach

Handy: 0170 / 654 06 45

E-Mail: auw.roettenbach@archeggmbh.de

pädagogische Fachkraft

staatlich geprüfte Erzieherin

Szypowska-Chen Dagmara

Albert-Schweitzer-Str. 10

91154 Roth

Handy: 0152 / 035 172 14

E-Mail: dagmarasz199@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

von Natzmer Jacqueline

Nadlerstraße 6

91126 Schwabach

Handy: 01573 / 53 74 812

E-Mail: jacqueline.natzmer@ampl-ev.de

Dipl.-Pädagogin gleichgestellt einer Dipl.-Soz.-

pädagogin

Winter Karin

Rothenbergerstr. 24

91805 Polsingen

Handy: 0171 / 34 31 863

E-Mail: karin-winter@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin, Sozialwirtin

Winter Nicole

91126 Rednitzhembach

Handy: 0176 / 22 365 205

E-Mail: persoenlichesbudget@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 116 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(nur Persönliches Budget)

Wölfel-Kloucek Claudia

Persönliches Budget Plus e.V.

91154 Roth

Tel.: 09171 / 8430 45

Handy: 0157 / 837 819 07

E-Mail: woelfelkloucek@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 117 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arche Noah

Ambulant Betreutes Wohnen

Christian Schimmelmann

Reuth unter Neuhaus 47

91796 Ettenstatt

Tel.: 09148 / 90 955 0

Handy: 0171 / 99 08 99 7

E-Mail: christian.schimmelmann@t-online.de

Heilerziehungspfleger

AWO Wohnpflegeheim Wengen

Wengen 14 a

91790 Nennslingen

Tel.: 09147 / 946 888 – 0

Fax: 09147 / 946 888 - 20

E-Mail: heim.wengen@awo-mfrs.de

AWO-Kreisverband Mittelfranken-Süd e.V.

Sozialpsychiatrischer Dienst Roth

Drahtzieherstraße 6

91154 Roth

Tel.: 09171 / 9664 - 620

Fax: 09171 / 9664 - 629

E-Mail: p.budget@awo-mfrs.de

www.awo-mfrs.de

AWO OV Roth

Allersberger Straße 64

91154 Roth

Tel.: 09171 / 966 48 – 0

Fax.: 09171 / 966 48 – 0

E-Mail: bewoall.roth@awo-ov-roth.de

Diakoneo Offene Hilfen Roth-Schwabach

Münchener Str. 31 a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 859 637 10

Handy: 0171 / 527 61 32

E-Mail: Heike.Ackermann2@diakoneo.de

OffeneHilfen-ND-RH-SC@diakoneo.de

Internet: www.diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Heilpädagogische Praxis

Hermann Hain GmbH

Sausenhofen 8

91723 Dittenheim

Tel.: 09831 / 88 333 7

Handy: 0178 / 720 96 81

E-Mail: info@hain-hpp.de

Landkreis Roth
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 118 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Roth
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Regens Wagner Offene Hilfen

im Landkreis Roth und der Stadt Schwabach

Schwabenstraße 6

91161 Hilpoltstein

Tel.: 09174 / 25 36

Fax: 09174 / 24 80

E-Mail: offene-hilfen-rh-sc@

Internet: www.regens-wagner-zell.de

Rummelsberger Offene Angebote

Christoph-Sturm-Straße 23

91161 Hilpoltstein

Tel.: 09174 / 97 19 908

E-Mail: offene-angebote-ambD@rummelsberger.net

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Prüfeninger Straße 106

93049 Regensburg

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 119 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arche gGmbH

Andreas Müßig

Moskauer Ring 1

97084 Würzburg

Tel.: 0911 / 740 93 33

Handy: 0176 / 105 743 25

Fax: 0911 / 740 93 99

E-Mail: andreas.muessig@archeggmbh.de

Pädagogische Fachkräfte

Baumgärtel Werner

Betreuungsbüro

Franzensbader Str. 66

91315 Höchstadt/Aisch

Handy: 0160 / 979 541 16

E-Mail: betreuungsbuero-baumgaertel@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Boos Stefan

Persönliches Budget Plus e.V.

Krautostheim 51                                          

91484 Sugenheim

Handy: 0173 / 32 430 16

E-Mail: kontakt@stefanboos.com

Diplom Pädagoge

Boss Angelika Tel.: 09841 / 68 59 79

Handy: 0175 / 119 05 03

E-Mail: Angelika.Boss@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Dengler Alexandra Handy: 0151 / 172 878 25

E-Mail: ab.wo@t-online.de

Heilerziehungspflegerin

Eckhof Sabine

91468 Gutenstetten

Tel.: 09163 / 996 99 99

Handy: 0173 / 47 51 795

E-Mail: sabine.eckhof25@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.), soziale Arbeit

Gruber Norbert

Postfach 1102

91533 Rothenburg o.d.T.

Tel.: 09861 / 95 66 113

E-Mail: gruber.norbert@web.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Gunkel Alexander Handy: 0173 / 65 47 101

E-Mail: alexander.gunkel@ampl-ev.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Landkreis NEA
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 120 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis NEA
(nur Persönliches Budget)

Haag Tobias

Sachsen bei Ansbach

Handy: 0162 / 322 89 60

E-Mail: die.haags@icloud.com

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Hammon Andre

Peulendorf 55

96110 Scheßlitz

Tel.: 09542 / 77 47 689

Handy: 0177 / 53 06 900

E-Mail: andre.hammon@fsa.bayern.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Hammon Conny

Schornweisach 21

91486 Uehlfeld

Tel.: 09163 / 99 68 33

Handy: 0151 / 119 18 796

E-Mail: conny.hammon@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kasiatila Mona Handy: 0170 / 29 09 594

E-Mail: mona.endress@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Löffler Marion

Berliner Straße 65

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 652 81 66

Handy: 0151 / 56 309 314

Fax: 09841 / 652 81 67

E-Mail: marion.loeffler@elkb.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieherin

Okafor Kathrin

Krassolzheim 28

91484 Sugenheim

Tel.: 09165 / 99 52 008

Handy: 0173 / 207 66 92

E-Mail: kathrin.okafor@gmail.com

Sozialpädagogin (B.A.)

Mertin Stephan

Sonnenstr. 9

90763 Fürth

Handy: 0172 / 43 616 76

E-Mail: stephan-mertin@web.de

Pädagogische Fachkraft

Erzieher

Palmai Julia Handy: 0157 / 528 489 38

E-Mail: jpalmai0101@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Repscher Johanna

Ansbacher Str. 13a

91413 Neustadt/Aisch

Handy: 0179 / 81 33 985

E-Mail: johanna.repscher@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 121 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis NEA
(nur Persönliches Budget)

Schmidt Daniela

Unterulsenbach 8

91452 Wilhermsdorf

Tel.: 09102 / 99 36 64

Handy: 0151 / 610 264 68

E-Mail: decker.daniela@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Schmidt Nina

91448 Emskirchen

Handy: 0174 / 39 472 28

E-Mail: nina.schmidt.ErzBei-SPFH@freenet.de

Pädagogin B.A.

gleichgestellt einer Sozialpädagogin

Schug Anke

Königswarterstr. 42

90762 Fürth

Tel.: 0911 / 253 23 933

Handy: 0160 / 968 16 585

E-Mail: anke.schug@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Spironello Milena Tel.: 0911 / 896 244 00

E-Mail: spimi@gmx.de

Pädagogische Fachkraft

Stanke Renate Handy: 0157 / 31 32 99 47

E-Mail: renate.stanke@gmx.net

Pädagogische Fachkraft

Steinmüller Ingrid

Zum Lerchenhügel 4

91085 Weisendorf

Handy: 0152 / 098 67 346

E-Mail: ingrid@herzenswege.org

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Stürmer Christoph

Zogelweg 25

91522 Ansbach

Tel.: 09802 / 95 87 52

E-Mail: stuermer@ansbach.org

Heilerziehungspfleger, Heilpädagoge

gleichgestellt einem Dipl.-Sozialpädagogen

Werner-Vicedom Simone

Krassolzheim 27b

91484 Sugenheim

Handy: 0172 / 862 43 04

E-Mail: simone.werner-vicedom@t-online.de

Heilerziehungspflegerin

Witthaus Katharina

Persönliches Budget Plus e.V.

Wilhelmsdorf

Tel.: 09104 / 82 68 98

Handy: 0179 / 39 62 160

E-Mail: witthaus@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 122 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis NEA
(nur Persönliches Budget)

Zeitz Julia

Waagstraße 1

91459 Markt Erlbach

Handy: 01511 / 120 20 58

E-Mail: julia.zeitz@web.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ziener-Bande Manuela

Herrngasse 5

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 90 40 495

Handy: 0170 /  660 2019

E-Mail: ziener@familienservice-frankenhoehe.de 

Internet: www.familienservice-frankenhoehe.de 

Sozialpädagogin (M.A.)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 123 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

AWO-Wohnheim "Auf der Frankenhöhe"

Ambulant Betreutes Wohnen

Neue Straße 35

91459 Markt Erlbach

Tel.: 09106 / 924 9747

E-Mail: wohnheim.markterlbach@awo-omf.de

AWO "Auf der Frankenhöhe"

Persönliches Budget

Ansbacher Straße 14

91459 Markt Erlbach

Tel.: 09106 / 924 9747

E-Mail: wohnheim.markterlbach@awo-omf.de

AWO Therapiezentrum "Sachsengrund"

Schleifmühlstraße 61

91456 Diespeck

Tel.: 09161 / 888 60

E-Mail: info@awo-therapiezentrum.de

Internet: www.awo-therapiezentrum.de

Sozialpädagogen

Blaukreuz-Haus Rauschenberg

Blaues Kreuz Diakoniewerk mGmbH

Bergstraße 1-3

91462 Dachsbach

Tel.: 09163 / 8135

Fax: 09163 / 1741

E-Mail: facheinrichtung@blaukreuz-haus-

rauschenberg.de

Dipl.-Sozialpädagogen

Lebenshilfe Neustadt a. d. Aisch - Bad Windsheim

Max-Reger-Weg 6

91438 Bad Windsheim

Tel.: 09841 / 68 25 19 - 12

E-Mail: hans.bogendoerfer@lebenshilfe-

badwindsheim.de

Internet: www.lebenshilfe-badwindsheim.de

Mensch zu Mensch

Katharina Deifel

Ochsenfurter Str. 16

97340 Marktbreit

Tel.: 09332 / 836 93 33

Handy: 0170 / 145 3073

Fax: 09332 / 836 93 35

E-Mail: info@pb-franken.de

Offene Hilfen ARON

Parkstraße 5

91413 Neustadt/Aisch

Tel.: 09161 / 782 49 10

Handy: 0151 / 656 327 30

E-Mail: Judith.Hoppe@diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Landkreis NEA
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 124 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis NEA
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Turnitzstraße 28 - im Hof

91522 Ansbach

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 125 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Beck Wilhelm

91799 Langenaltheim

Handy: 0171 / 98 64 999

E-Mail: gmwbeck@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Bernstein Martina

Persönliches Budget Plus e.V.

Osterdorf 107

91788 Pappenheim

Handy 0176 / 70 90 1685

E-Mail: bernstein@pbplus.de

Internet: www.pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Berstorfer Rita

Harmerweg 12 

91126 Rednitzhembach

Tel.: 09122 / 69 15 10

Handy: 0160 / 26 13 347

E-Mail: r.berstorfer@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Betz Martin

91177 Thalmässing

Handy: 0159 / 081 486 46

E-Mail: martin.betz@wissenundrespekt.de

Sozialpädagoge (B.A.)

Braun Petra

91575 Windsbach

Handy: 0151 / 540 82 002

E-Mail: p.braun@net-attack.de

Sozialpädagogin

Erzieherin

Brohm Sabine

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 66 69 61

Handy: 0170 / 74 26 41 3

E-Mail: sabine.brohm@t-online.de

Sozialpädagogin (B.A.)

Ceskinovic Emir

Anna-Maria-Weg 9

91161 Hilpoltstein

Handy: 0174 / 274 0326

E-Mail: emir.c_89@hotmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Eckerlein, Walter

Dinkelsbühler Straße 9

91717 Wassertrüdingen

Tel.: 09832 / 706 862

Handy: 0162 /  92 758 15

E-Mail: eckerlein.walter@gmail.com

Heilerziehungspfleger

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(nur Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 126 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(nur Persönliches Budget)

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Fallenbacher Christa

91788 Pappenheim

Tel.: 09143 / 6528

E-Mail: christafallenbacher@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Franz Kirsten Handy: 0160 / 95 571 097

E-Mail: ki-franz@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Greiner Erika

Sportstraße 2

91154 Roth

Handy: 0176 / 67 22 55 92

Fax: 09171 / 835 72 61

E-Mail: p-budget@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Haag Tobias

Sachsen bei Ansbach

Handy: 0162 / 322 89 60

E-Mail: die.haags@icloud.com

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Haberkern Silvia

91166 Georgensgmünd

Tel.: 09172 / 68 47 44

Handy: 0176 / 446 24 033

E-Mail: s.haberkern@persoenlichesbudget-

therapie.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Harrer Verena

Persönliches Budget Plus e.V.

Handy: 0157 / 37 29 85 68

E-Mail: harrer@pbplus.de

Sozialpädagogin M.A.

Henning Tamara

Voggendorf 23

91572 Bechhofen

Handy: 0160 / 575 88 08

E-Mail: tamara_henning@gmx.de

Heilerziehungspflegerin

Horn Annelore

91154 Roth

Handy: 0160 / 515 62 97

E-Mail: hornele@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 127 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(nur Persönliches Budget)

Kirchdorffer Tamara

91174 Spalt

Handy: 0176 / 328 016 57

E-Mail: tamara.kirchdorffer@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Kleemann Margit

Ostheimer Hauptstraße 27

91747 Westheim

Tel.: 09833 / 988 064

Handy: 0160 / 110 16 64

E-Mail: margit.kleemann@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Equal-pB

Petra & Karin Klinger

Postfach 10

92340 Freystadt

Tel.: 09179 / 96 17 428

Handy: 0151 / 287 900 47

E-Mail: mail@equal-pb.de

Internet: www.equal-pb.de

Dipl.-Sozialpädagoginnen

Köhler Christina

Eberholz 41

90602 Pyrbaum

Tel.: 09180 / 418 595

Handy: 0152 / 54 343 697

E-Mail: christina.koehler77@yahoo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Körner Elke Handy: 0151 / 20 16 0350

E-Mail: koernerelke@gmail.com

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Körner Kathrin

Persönliches Budget Plus e.V.

Theodor-Heuss-Straße 10

91710 Gunzenhausen

Handy 01577 / 533 44 84

E-Mail: koerner@pbplus.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lahde Sonja

Pleinfeld

Handy: 0163 / 974 62 08

E-Mail: s.lahde@proton.me

Sozialpädagogin (B.A.)

Leis Angelika

91126 Schwabach

Tel.: 0911 / 896 11 347

Handy: 0179 / 464 53 15

E-Mail: hp-psych.leis@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Linz Iris Handy: 01520 / 82 800 87

E-Mail: iris.linz@posteo.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 128 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(nur Persönliches Budget)

Lotter Ruth Handy: 0179 / 261 66 79

E-Mail: ruthlotter@gmx.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Lörner Marijana

Bonhoferstr. 1a

91757 Schambach

Tel.: 09142 / 97 57 495

E-Mail: loerner.marijana@gmail.com

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspflegerin, Sozialwirtin

Lutz Stefan Handy: 0162 / 908 77 33

E-Mail: lutz.stefan1@web.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Mertens Andrea

PB-fit "Weil Hilfe gut tut"

Handy: 0160 / 63 834 17 

E-Mail: pb-fit@posteo.de oder 

andrea@schwabenart.de

Dipl.-Pädagogin (Univ.)

gleichgestellt einer Dipl.-Sozialpädagogin

Oechslein Helmut

Maicha 7a

91710 Gunzenhausen

Tel.: 09836 / 1603

Handy: 0173 / 46 86 994

E-Mail: dieoechsleins@t-online.de

Dipl.-Sozialpädagoge (FH)

Olbricht Marc

Elisabeth-Herold-Str. 17

91792 Ellingen

Tel.: 09141 / 923 440

E-Mail: olbrichtellingen@gmail.com

pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Schiller Roland

Lebenskust.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Büchenbacher Weg 8a

91154 Roth

Tel.: 09171 / 6507

Handy: 0171 / 184 68 36

E-Mail: rolandxschiller@t-online.de

Heilerziehungspfleger

Schmidt Tina

91154 Roth

Handy: 01578 / 3517881

E-Mail: tinaschmidt75@web.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 129 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(nur Persönliches Budget)

Straffälligenhilfe-Netzwerk im Landgerichtsbezirk 

Ansbach e.V.

Jana Schallenmüller

Melissa Grocholla

Maxi Lucy Hammel

Schernberg 28

91567 Herrieden

Tel.: 09825 / 27 29 729

Handy: 01525 / 24 570 47

E-Mail: geschaeftsfuehrung@straffaelligenhilfe-

ansbach.de

Sozialpädagogen

Theile Markus

lebenskunst.pb

Hilfen für ein selbstbestimmtes Leben

Reginstraße 3

91154 Roth

Handy: 0171 / 21 313 00

E-Mail: lebenskunst.pb@t-online.de

Pädagogische Fachkraft

Heilerziehungspfleger

Welser Yvonne

Haderstraße 9

91799 Langenaltheim

Handy: 0151 / 56 000 298

E-Mail: yvonne.welser@outlook.de

Dipl.-Sozialpädagogin (FH)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 130 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Arche Noah

Ambulant Betreutes Wohnen

Christian Schimmelmann

Reuth unter Neuhaus 47

91796 Ettenstatt

Tel.: 09148 / 90 955 0

Handy: 0171 / 99 08 99 7

E-Mail: christian.schimmelmann@t-online.de

Heilerziehungspfleger

AWO Pflege- und Psychiatrieeinrichtung 

Langenaltheim

Turnerweg 1

91799 Langenaltheim

Tel.: 09145 / 83 299 - 0

Fax: 09145 / 83 299 - 99

E-Mail: heim.langenaltheim@awo-mfrs.de

AWO Wohnpflegeheim Wengen

Wengen 14 a

91790 Nennslingen

Tel.: 09147 / 946 888 – 0

Fax 09147/946888 - 20

E-Mail: heim.wengen@awo-mfrs.de

AWO Wohnstätte Möhren

(mit therapeutischer Werkstatt und Arbeitstherapie)

Herrmann-Pröll-Str. 6 - 8

91757 Möhren

Tel.: 09142 / 96 76-0

Fax: 09142 / 96 76-17

E-Mail: heim.moehren@awo-mfrs.de

AWO Tagesstätte Brücke

Schwärzgasse 10

91781 Weißenburg

Tel.: 09141 / 99 78 10

Fax: 09141 / 99 78 12

e-mail: tagesstaette.weissenburg@awo-mfrs.de

AWO Therapiezentrum Schloss Cronheim

Betreutes Wohnen

Cronheim 178

91710 Gunzenhausen

Tel.: 09836 / 97786 - 0

Fax: 09836 / 97786 - 20

e-mail: heim.cronheim@awo-mfrs.de

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 131 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Diakoneo KdöR

Offene Hilfen Weißenburg-Gunzenhausen

Hensoltstraße 27

91710 Gunzenhausen

Tel.: 09082 / 911 12 00

Handy: 0174 / 734 58 35

E-Mail: Margit.Schmutterer@Diakoneo.de

Pädagogische Fachkräfte

Sozialpädagogen

Diakonisches Werk Weißenburg-Gunzenhausen 

e.V.

Schulhausstraße 4

91781 Weißenburg

Tel.: 09141 / 8600 340

Fax: 09141 / 8600 349

E-Mail: bew@diakonie-wug.de

Heilpädagogische Praxis

Hermann Hain GmbH

Sausenhofen 8

91723 Dittenheim

Tel.: 09831 / 88 333 7

Handy: 0178 / 720 96 81

E-Mail: info@hain-hpp.de

Offene Hilfen der Lebenshilfe Weißenburg

Wiesenstraße 32

91781 Weißenburg

Tel.: 09141 / 97 47 80

Fax: 09141 / 97 47 829

Handy: 0151 / 250 86 232

E-Mail: assistenzdienste@lebenshilfe-

weissenburg.de

Regens Wagner Offene Hilfen 

im Landkreis Weißenburg-Gunzenhausen 

Albert-Schweitzer-Straße 14

91710 Gunzenhausen

Tel.: 09831 / 88 48 970

E-Mail: offene-hilfen.wug-gun@regens-wagner.de

Rummelsberger Offene Angebote

Christoph-Sturm-Straße 23

91161 Hilpoltstein

Tel.: 09174 / 97 19 908

E-Mail: offene-angebote-ambD@rummelsberger.net

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 132 von 133



Name und Adresse Kontakt Anerkennung als

Landkreis Weißenburg - Gunzenhausen
(Sachleistungen und Persönliches Budget)

Sozialteam - Soziotherapeutische Einrichtungen für 

Nordbayern gGmbH

Turnitzstraße 28

91522 Ansbach

Tel.: 0941 / 298 499 - 931

Handy: 0170 / 46 96 198

E-Mail: pb.mittelfranken@sozialteam.de

Gerlinde Zierer

Ein Plus an Lebensqualität

Loheweg 13

86688 Marxheim

Tel.: 0170 / 348 17 17 

E-Mail: gerlindezierer@gmx.de

Bezirk Mittelfranken, Sozialreferat 

Stand: 02.04.2024 Seite 133 von 133


